
Inventari: Collocati
Disponibilità: Tutti
Ordinamento: Topografico

Sezione 2011 Sez.tit. correnti e n.catena

277692 2011 I.00 00580
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 515188 SBL0634562
*Grado, 1914-1919 : memorie e documenti / Camillo Medeot ; con scritti di Ferruccio De Grassi ... [et al.]. - Udine : La nuova
base, 1980. - 305 p., [1] c. geogr. ripieg. : ill. ; 24 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1100857 SBL0634563 *Grado, millenovecentoquattordici-millenovecentodiciannove .

277694 2011 I.00 00581
Tipo circolazione: LIBERA
v. 4
Id.: 26328 TSA0033808
Il *verde urbano e la citta di Gorizia / Silvano Pagura ... [et al.]. - Gorizia : Istituto di sociologia internazionale, pref. 1977. - V,
156 p. ; 24 cm. + 4 planimetrie.(*Quaderni dell'Isig ; 4)

277691 2011 O.00 00163
Tipo circolazione: LIBERA
v. 30, rist. 1976
Id.: 719846 SBL0462429
*Isonzo 1917 / Mario Silvestri. - Milano : Mondadori, 1971. - 612 p. ; 19 cm.(*Oscar ; 30)

Sezione GUIDE Guide di carattere artistico e geografico

282790 GUIDE U.00 00061 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 180443 VEA0076732
1: *Italia settentrionale / Touring club italiano. - Milano : Touring club italiano, 1937. - 384 p. : c. geogr. color. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 95809 LIA0059953 *Guida breve / Touring club italiano. - Milano : Touring club italiano [poi Consociazione
turistica italiana!. - v. : ill ; 16 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1455565 TSA1351746 *Guida breve d'Italia.

282791 GUIDE U.00 00061 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 180450 LIA0059954
2: *Italia centrale / Consociazione turistica italiana ; in appendice: Piante di Roma. - Milano : C.T.I., 1939. - 448 p. : ill., 1 c.
geogr. ; 16 cm + Piante di Roma (5 c. geogr.).
FA PARTE DI
Libro moderno 95809 LIA0059953 *Guida breve / Touring club italiano. - Milano : Touring club italiano [poi Consociazione
turistica italiana!. - v. : ill ; 16 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1455565 TSA1351746 *Guida breve d'Italia.

282792 GUIDE U.00 00061 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1567469 LIA0059955
3: *Italia meridionale e insulare ; Libia / Consociazione turistica italiana. - Milano : Consociazione turistica italiana, 1940. - 448
p., [8] carte geografiche di cui [4] ripiegate : ill. ; 16 cm. ((Prima edizione di 480000 esemplari.
FA PARTE DI
Libro moderno 95809 LIA0059953 *Guida breve / Touring club italiano. - Milano : Touring club italiano [poi Consociazione
turistica italiana!. - v. : ill ; 16 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1455565 TSA1351746 *Guida breve d'Italia.

282793 GUIDE U.00 00062
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
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Id.: 1449230 RAV0166909
2: *Firenze, Siena, Perugia, Assisi / Touring Club Italiano ; \a cura! di L. V. Bertarelli. - 2. ed. - Milano : T.C.I., 1929. - 483 p., \12!
c. di tav., \2! c. geog. ripieg. : con 4 carte geog., 5 piante di citta e 17 piante e schemi di edifici ; 16 cm(*Guida d'Italia)
FA PARTE DI
Libro moderno 683395 SBL0737975 *Italia centrale / Touring club italiano ; [a cura di] L. V. Bertarelli. - Milano : Touring club
italiano. - v. ; 16 cm.

282794 GUIDE U.00 00063
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 683394 NAP0119803
1: *Territorio a est e a sud della linea ferroviaria Firenze-Arezzo-Perugia-Foligno-Terni-Roma / Touring club italiano ; [a cura di]
L. V. Bertarelli. - Milano : Touring club italiano, 1924. - 611 p., [36] c. di tav. : ill. ; 16 cm. ((1. ed. di 300.000 esempl.(*Guida
d'Italia ; 11)
FA PARTE DI
Libro moderno 683395 SBL0737975 *Italia centrale / Touring club italiano ; [a cura di] L. V. Bertarelli. - Milano : Touring club
italiano. - v. ; 16 cm.

282795 GUIDE U.00 00064
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 683397 RAV0139295
3: *Territorio a Ovest della linea ferroviaria Firenze, Arezzo, Perugia, Foligno, Terni, Roma / [a cura di] L. V. Bertarelli. - Milano :
TCI, 1923. - 618 p., [31] c. di tav., [5] c. di tav. ripieg. : ill. ; 16 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 683395 SBL0737975 *Italia centrale / Touring club italiano ; [a cura di] L. V. Bertarelli. - Milano : Touring club
italiano. - v. ; 16 cm.

282796 GUIDE U.00 00065
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 683410 SBL0737788
3: *Campania, Basilicata e Calabria / Touring club italiano. - Milano : Touring club italiano, 1928. - 811 p., [33] c. di tav. : ill. ; 16
cm.(*Guida d'Italia ; 15)
FA PARTE DI
Libro moderno 683407 NAP0093500 *Italia meridionale / Touring club italiano ; [a cura di] L. V. Bertarelli. - Milano : TCI. - v. ;
16 cm.

282797 GUIDE U.00 00066
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 683406 SBL0737786
1: *Abruzzo, Molise e Puglia / Touring club italiano ; [a cura di L. V. Bertarelli]. - Milano : TCI, 1926. - 800 p., [27] c. di tav. : ill. ;
16 cm. ((Ed. di 400.000 esempl.(*Guida d'Italia ; 13)
FA PARTE DI
Libro moderno 683407 NAP0093500 *Italia meridionale / Touring club italiano ; [a cura di] L. V. Bertarelli. - Milano : TCI. - v. ;
16 cm.

282798 GUIDE U.00 00067
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 713650 VEA0032250
*Emília e Romagna / [Touring club italiano ; a cura di] L. V. Bertarelli. - 3. ed. di 10000 esemplari. - Milano : T.C.I., 1935. - 552
p., [38] c. di tav. geogr. ; 17 cm.(*Guida d'Italia)

282799 GUIDE U.00 00068
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1455643 TSA1351942
*Lazio : non compresa Roma / [a cura di] L. V. Bertarelli. - 2. ed. - Milano : Touring Club italiano, 1935. - 486 p., [27] c. di tav. :
ill. ; 17 cm.(*Guida d'Italia)

282800 GUIDE U.00 00069
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1455627 UBO1641207
*Liguria / L. V. Bertarelli. - 3. ed. - Milano : Touring Club Italiano., 1933. - 453 p., [39] c. geogr. : ill. ; 16 cm. ((Ed. di 10000
esemplari.(*Guida d'Italia)

282801 GUIDE U.00 00070
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 5. ed., [46] c. di tav.
Id.: 1449265 VEA0034577
*Lombardia / Touring Club Italiano ; [a cura di] L. V. Bertarelli. - Milano : T.C.I., 1930. - 791 p., [32] c. di tav. : c. geogr. ; 16
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cm.(*Guida d'Italia)

282805 GUIDE U.00 00071
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1449411 VEA0034278
*Napoli e dintorni : con 7 carte geografiche, 12 piante di citta, 51 piante di edifici e schemi e 6 stemmi / [a cura di] L. V.
Bertarelli. - 2. ed. - Milano : Touring club italiano, 1931. - 616 p., [27] c. di tav. : ill. ; 16 cm.(*Guida d'Italia)

282806 GUIDE U.00 00072
Tipo circolazione: INTERNA
1 v .
Id.: 1449416 TO00107662
*Piemonte / Touring Club Italiano ; \a cura di! L. V. Bertarelli. - 5. ed. - Milano : T.C.I., 1930. - 748 p., [47] c. di tav. : c. geogr. ;
16 cm.(*Guida d'Italia)

282807 GUIDE U.00 00073
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1449418 VEA0034063
*Roma e dintorni / Touring Club Italiano ; [a cura di] Luigi Vittorio Bertarelli. - 3. ed. - Milano : T.C.I., 1934. - 734 p. : ill. ; 16 cm +
1 fasc. (23 p., [3] c. geogr. ripieg.). ((Tit. del fasc.: Piante di Roma.(*Guida d'Italia)

282808 GUIDE U.00 00074
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 997689 IEI0086152
*Sardegna e Corsica / Touring club italiano ; [a cura di] Luigi Vittorio Bertarelli. - Milano : TCI, 1929. - 566 p., [29] c. di tav. : ill. ;
16 cm.(*Guida d'Italia)

282809 GUIDE U.00 00075
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1449419 VEA0034186
*Sicilia e isole minori : (Eolie, Pelagie, Egadi, Maltesi, ecc.) / Touring Club Italiano ; \a cura di! Luigi Vittorio Bertarelli. - 2. ed. -
Milano : T.C.I., 1928. - 536 p., [50] c. di tav. : ill. ; 16 cm.(*Guida d'Italia)

282810 GUIDE U.00 00076
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1449422 UBO1641327
*Toscana : (non compresa Firenze) / L. V. Bertarelli. - 2. ed. - Milano : Touring Club Italiano, 1935. - 680 p., [40] c. geogr. : ill. ;
16 cm. ((Ed. di 10000 esemplari.(*Guida d'Italia ; 9)

282811 GUIDE U.00 00087
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1449424 RAV0166655
*Véneto / Touring club italiano ; [a cura di] L. V. Bertarelli. - 3. ed. - Milano : Touring club italiano, 1932. - 643 p., [22] c. di tav. :
c. geogr. ; 16 cm. ((Ed. di 10000 esempl.(*Guida d'Italia)

282812 GUIDE U.00 00088
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1389145 TSA1337620
*Venezia Giulia e Dalmazia / L. V. Bertarelli. - 3. ed. - Milano : T.C.I., 1934. - 443, 276 p., [50] c. di tav. : c. geogr. ; 16
cm.(*Guida d'Italia)

282813 GUIDE U.00 00089
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 1449432 TSA1352018
*Israele e i luoghi santi. - Milano : U. Mursia, 1962. - VII, 439 p., [12] c. di tav. geogr. ; 16 cm. ((Traduzione dal francese di
Yoseph Colombo ; adattamento e aggiornamento di Giorgio Romano.(*Guide Nagel. Serie italiana)

282814 GUIDE U.00 00090
Tipo circolazione: INTERNA
v. 16
Id.: 1392245 TSA1338241
*Possedimenti e colonie : *Isole egee, Tripolitánia, Cirenáica, Eritréa, Somália / L. V. Bertarelli. - Milano : T.C.I., 1929. - 852 p.,
[52] c. di tav. : c. geogr. ; 16 cm. ((Ed. di 400000 esempl.(*Guida d'Italia ; 16)
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Sezione MUSICA Spartiti e partiture musicali

293102 MUSICA 00438
Tipo circolazione: INTERNA
1 partitura, con dedica autografa dell'A.
Id.: 1636102 TSA1409820
*Gaude Mater Polonia : a 4 voci miste e pianoforte / Mariano Miolli. - [Partitura]. - Gorizia : [s.n.], 1971. - 1 partitura (8 p.) ; 33
cm. ((Titolo della copertina.

293103 MUSICA 00439
Tipo circolazione: INTERNA
1 partitura, con dedica dell'A.
Id.: 934203 TSA1246013
*Omnes populi : brani polifonici per il Concorso Internazionale C.A. Seghizzi di Gorizia / Mariano Miolli. - [Partitura]. - Gorizia :
[s.n.], 1971. - 1 partitura (43 p.) ; 34 cm. ((Organico: Coro. - Indice: Omnes populi : a 4 voci miste ; Ave Maria : a 3 voci femminili
; Adoramus : a 4 voci miste ; Laudate Dominum : a 3 voci femminili ; Lamento : a 3 voci femminili ; O sanctissima anima : a 4
voci miste ; Sanctus-Benedictus : a 4 voci maschili ; Quid retribuam : a 4 voci miste ; Ecce quam bonum : a 4 voci miste ;
Jubilate Deo : a 4 voci miste ; Mulier bibit vinum : a 3 voci femminili.

Sezione Misc ST PT Opere con meno di 100 pag.riguardanti FVG,Istria e Carniola,formato e n.di ca.

277696 Misc ST PT I.00 00939
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1390550 VIA0138515
*Mittheilungen der k. k. landwirthschaftlichen Gesellschaft zu Gorz. - Gorz : Paternolli, 1852. - 35 p. ; 21 cm.

Sezione NOVECENTO Op.ed.1900-99 doni

293001 NOVECENTO A.00 00306
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635390 RAV0129157
*Donne della Rivoluzione : dalle Storie di A. Lamartine, G. Michelet e L. Blanc / per cura di Guido Vicenzoni. - Milano : Rizzoli,
1931. - 574 p. : ill. ; 28 cm.

293083 NOVECENTO A.00 00307
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., p. 398, stampa 1934
Id.: 1645004 CUB0263757
La *stenografia senza Maestro : Il Sistema Gabelsberger-Noe' alla portata di tutti. - Milano : Casa Ed. Sonzogno, 1914
(Matarelli). - 4. p. 400. ((L. 5.

293084 NOVECENTO A.00 00308
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 172 p.
Id.: 1635975 LO11022805
La *France et son armée / Charles De Gaulle. - Paris : Librairie Plon : éditions Berger-Levrault, 1945. - 170 p., [40! c. di tav. : ill.
; 28 cm.

293085 NOVECENTO A.00 00309
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., con dedica dell'A.
Id.: 1645284 TSA1384308
*Na juris! : quando la storia sa di leggenda / Arturo Salvatore Campoccia. - Roma : Centro editoriale nazionale, 1956. - 163 p. :
ill. ; 29 cm.

293108 NOVECENTO A.00 00311
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., con dedica autogr. dell'A.
Id.: 45667 TSA0057582
*Saggio storico sul notariato goriziano : con particolari cenni ai collegi, agli archivi notarili, alla nomina del notaio ed ai sigilli /
Bruno Staffuzza. - [Gorizia : s. n.], 1979 (Gorizia : Tip. sociale). - 120 p., [2] carte di tav. : ill. ; 31 cm.

293173 NOVECENTO A.00 00312
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., con dedica autogr. dell'A.
Id.: 224692 CFI0052423
Il *notariato nella storia del Goriziano / Bruno Staffuzza. - [S.l. : s.n.], 1984 (Gorizia : Tip. sociale). - 514 p. : ill. ; 31 cm. ((Segue:
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Appendice.

293283 NOVECENTO A.00 00313
Tipo circolazione: INTERNA
1 v. (comprende i fasc. 1-79/80)
Id.: 1637137 VIA0099147
Le *capitali del mondo. - \Milano! : Gloriosa, \1925?!. - 1 v. : ill. ; 28 cm. ((Pubbl. a fascicoli.

293285 NOVECENTO A.00 00330
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., pag. iniziali e frontespizio rilegati tra le p. 630-631.
Id.: 1637141 MIL0573117
L'*arte di parlare in pubblico : antologia del Conferenziere popolare : raccolta di 400 discorsi, conferenze, lezioni, conversazioni
sui piu svariati argomenti ... / adattata e ordinata per cura di G. Bottoni e C. Dompé. - Milano : Sonzogno, stampa 1928 (A.
Matarelli). - 636 p. ; 31 cm.

292958 NOVECENTO E.00 00827
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 224800 TSA0294684
*Italianità della Venezia Giulia con particolare riguardo al '700 nella città di Gorizia e suo territorio / Fosco Latini ; disegni di G.
Bassa de Montorsori. - Udine : Arti grafiche friulane, 1946. - 248 p. : ill. ; 25 cm. ((Segue: appendice.
HA PER ALTRO TITOLO
1068929 TSA0300570 *Italianità della Venezia Giulia.

292959 NOVECENTO E.00 00828
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., con dedica autogr. dell'A.
Id.: 462970 SBL0431578
Il *diritto d'autore : la disciplina giuridica degli strumenti di comunicazione sociale / Giuseppe Padellaro. - Milano : F. Vallardi,
[1972]. - XXII, 276 p. ; 25 cm. ((Con appendice di documenti.

292967 NOVECENTO E.00 00829
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635292 UBO1101625
*Piante officinali italiane / Giuseppe Lodi. - Bologna : Cooperativa Tipografica Azzoguidi, 1941. - VIII, 613 p. : ill. ; 24 cm.

292969 NOVECENTO E.00 00830
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1635295 CUB0594593
*Fra politica ed economia rurale / Arrigo Serpieri. - 2. ed. ampliata. - Firenze : Barbèra, 1937. - VIII, 367 p. : tab. ; 25
cm.(*Biblioteca di coltura per i rurali ; 2)

292984 NOVECENTO E.00 00831
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 820066 SBL0267429
Il *profitto : fondamento e destino di una discussa categoria economica / Tullio Bagiotti. - Padova : CEDAM, 1965. - XVI, 250 p. ;
24 cm.

292987 NOVECENTO E.00 00832
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635358 PUV0591734
*Legge sulla tassa di scambio : commento con la dottrina, la giurisprudenza e le istruzioni ministeriali : aggiornato fino al 31
ottobre 1938-17. / Emilio Jammarino. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese, 1939. - X, 631 p. ; 25 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1644404 TSA1384162 *Tassa di scambio.

292991 NOVECENTO E.00 00833
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635361 CUB0231139
L'*avvocato di tutti : piccola enciclopedia legale con rimandi ai codici e alle leggi vigenti / Giovanni Davicini. - 4. ed. rifatta e
aggiornata. - Torino : Unione Tipografico Editrice Torinese, 1947. - 819 p. ; 25 cm

292956 NOVECENTO E.00 00835
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., con dedica autogr. dell'A., ed. non numerata
Id.: 474054 SBL0564966
I *figli del vento e della vittoria : storia breve breve dei bersaglieri d'Italia / Fausto Mandelli. - S.l. : A. Panzeri, 1974 (Bergamo :
Tip. bergamasca). - 306 p., [1] c. di tav. : ill. ; 25 cm. ((Ed. di 200 esempl. num.
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293076 NOVECENTO E.00 00837
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 201712 RAV0187016
*Per l'Italia degli italiani : discorso pronunziato in Milano dalla ringhiera del Palazzo Marino la notte del 3 agosto 1922 con
aggiunti il comento inedito, il messaggio del convalescente agli uomini di pena, tre preghiere ... / Gabriele D'Annunzio. - Milano :
Bottega di poesia, 1923. - 427 p. ; 25 cm

293077 NOVECENTO E.00 00838
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., 1. rist. 1974
Id.: 178643 SBL0742126
Il *1. raggruppamento motorizzato italiano, 1943-1944 : narrazione-documenti / Ministero della Difesa, Stato Maggiore
dell'Esercito-Ufficio storico. - Roma : Ministero della difesa, 1949. - 211 p., [5] c. di tav. : ill., c. topogr. ; 25 cm. ((Monografia
compilata da Salvatore Ernesto Crapanzano.
HA PER ALTRO TITOLO
1059431 SBL0742127 Il *primo raggruppamento motorizzato italiano

293100 NOVECENTO E.00 00839
Tipo circolazione: LIBERA
v. 5, con dedica autogr. di Giancarlo Ciberti (?)
Id.: 1636092 TO00389735
*Studi di storia medioevale braidese. - Bra : Società Amici del Museo, 1976. - 187 p. ; 25 cm.(*Biblioteca del Museo di Bra ; 5)

293174 NOVECENTO E.00 00840
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 798848 RAV0129607
Le *mie prigioni : memorie / di Silvio Pellico ; seguite dalle Addizioni di Piero Maroncelli ; con proemio e note di Cesare
Spellanzon. - Milano : Rizzoli, 1933-XI [e.f.]. - III, 397 p. : ill. ; 28 cm. ((Ed. illustrata con 400 fotografie
CONTIENE ANCHE
1083385 CFI0049343 *Addizioni. -
1107126 RAV0289680 Le *mie prigioni / Silvio Pellico.

293161 NOVECENTO E.00 00841
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 853003 PUV0274888
*New deal : il nuovo ordine economico di F. D. Roosevelt / Eraldo Fossati. - Padova : Cedam, 1937. - X, 296 p. ; 26 cm.

293164 NOVECENTO E.00 00842
Tipo circolazione: INTERNA
v. 28
Id.: 533073 LO10498150
Le *cooperative di consumo : origini e sistemi della cooperazione di consumo, la cooperazione di consumo nelle leggi
commerciali e tributarie, ordinamento amministrativo e contabile / Pietro Sibert. - Torino : Unione Tipografico-Editrice Torinese,
1920. - VII, 204 p. ; 24 cm.(*Biblioteca di ragioneria applicata : enciclopedia metodica di amministrazione e contabilita ; 28)

293165 NOVECENTO E.00 00843
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636643 TSA1384835
*Chimica e nozioni di mineralogia : con letture e un'appendice di esperienze : per i licei classici e gli istituti magistrali /
Francesco Nicolosi Roncati. - 12. ed. rinnovata. - Roma : Signorelli, 1946. - 211, XIX p. : ill. ; 25 cm

293219 NOVECENTO E.00 00844
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 625956 SBL0375451
Il *problema della casa in Italia, Francia, Germania occidentale / prefazione di Pierre Uri ; studio della SEMA-Metra
International. - Torino : Istituto finanziario industriale, 1971. - XXX, 274 p. ; 24 cm .(*IFI ; 1)

293221 NOVECENTO E.00 00845
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1637005 UFI0183745
Il *reddito di impresa : scritture doppie, conti e bilanci di aziende commerciali / Gino Zappa. - 2. rist., 2. ed. - Milano : A. Giuffrè,
1943. - XXVIII, 599 p. ; 25 cm.

293222 NOVECENTO E.00 00846
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 132305 UFI0186592
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*Ragioneria applicata alle aziende private : ad uso degli istituti tecnici / Gino Zappa, Lino Azzini, Giuseppe Cudini. - Milano :
Giuffre, 1951. - VIII, 761 p., [5] c. di tav. ripieg. ; 25 cm.

293223 NOVECENTO E.00 00847
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 856603 UFI0143642
I *fattori biologici dell'ordinamento sociale : introduzione alla demografia / Livio Livi. - Padova : CEDAM, 1937. - 302 p. ; 26 cm.

293228 NOVECENTO E.00 00848
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1637013 LIA0238584
*Guida pratica della imposta generale sull'entrata : disposizioni della legge istitutiva dell'imposta ... / E. Calcagnini. - Roma :
Società editrice del libro italiano, 1942. - XII, 541 p. ; 25 cm.

293229 NOVECENTO E.00 00849
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1648917 TSA1384868
Vol. 2 / Antonino La Mattina. - Palermo : Arti Grafiche S. Pezzino & Figlio, 1939. - XV, 951 p. ; 25 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 1637016 TSA1384866 *Trattato della imposta sui redditi di ricchezza mobile / Antonino La Mattina. - Palermo :
Arti Grafiche S. Pezzino & Figlio. - v. ; 25 cm

293261 NOVECENTO E.00 00850
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 442122 CFI0323208
*Testo Unico delle leggi sulle imposte dirette : con note di commento, precedenti legislativi, massime giurisprudenziali, circolari
e risoluzioni ministeriali, tabelle di raffronto / [a cura di] Filiberto De Angelis, Giuseppe Potenza, Angelo Testa. - Milano : A.
Giuffrè, 1959. - XIX, 1006 p. ; 25 cm.

293286 NOVECENTO E.00 00851
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 696447 RAV0128610
1: *Dalla prima alla seconda guerra mondiale, 1919-1939 ; parte seconda : periodo di prevalenza della Germania e del
Tripartito, 1939-1942 / Amedeo Tosti. - Milano : Rizzoli, 1948. - 528 p. : ill., c. geogr. ; 28 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 696777 RAV0128587 *Storia della seconda guerra mondiale / Amedeo Tosti. - Milano ; Roma : Rizzoli, 1948. - 2
v. ; 28 cm.
CONTIENE ANCHE
1135231 FOG0098668 *Dalla prima alla seconda guerra mondiale, 1919-1939
1135232 FOG0098670 *Periodo di prevalenza della Germania e del Tripartito, 1939-1942

293292 NOVECENTO E.00 00852
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, 426 p.
Id.: 1649076 RML0142726
1: *Geografia generale, Europa, Italia / Roberto Almagià. - 6. ed. nuovamente riveduta. - Firenze ; Napoli : Società Anonima
editrice Francesco Perrella, 1922. - IX, 424 p., [6! c. di tav. : ill. ; 21 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1637282 UBO1229234 *Corso di geografia ad uso delle scuole medie superiori / Roberto Almagià. - Napoli ;
Firenze : Società Anonima editrice F. Perrella. - v. ; 21 cm.

293258 NOVECENTO E.00 00889 7 bis
Tipo circolazione: INTERNA
v. 7
Id.: 835900 RMS0053515
7: I *bersaglieri / Edoardo Scala. - Roma : Tipografia regionale, 1954. - XVII, 693 p., [1! c. di tav. : ill. ; 25 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 729338 SBL0742165 *Storia delle fanterie italiane / Edoardo Scala. - Roma : Tip. Regionale. - v. : ill. ; 25 cm.
((In testa al front.: Stato maggiore dell'Esercito, Ispettorato dell'Arma di Fanteria.

277057 NOVECENTO I.00 02622
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 145109 RAV0205445
*Storia diplomatica dal 1919 al 1970 / Jean Baptiste Duroselle ; traduzione di Franca Avantaggiato Puppo. - Roma : Edizioni
dell'Ateneo, c1972. - XI, 806 p. ; 24 cm
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1039649 RAV0209253 *Histoire diplomatique de 1919 à nos jours
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292953 NOVECENTO I.00 02852
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635171 FER0089724
*Ipoteca e trascrizione : guida pratica / Beniamino Mariani. - Milano : Giuffre, 1948. - XVI, 430 p. ; 22 cm.

292954 NOVECENTO I.00 02853
Tipo circolazione: LIBERA
v. 171, 2. ed., con dedica dell'A.?
Id.: 1635179 CFI0149104
Il *mondo in bloc-notes, 1986-1988 / di Giovanni Spadolini. - Milano : Longanesi, \1988!. - 333 p. ; 21 cm.(Il *cammeo ; 171)

292960 NOVECENTO I.00 02854
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 946162 SBL0608852
La *frana del San Matteo : saga in Mar Rosso, 1889-1890 / regia di Paolo Caccia Dominioni di Sillavengo. - Milano : Cavallotti,
[1982]. - 161 p. : ill. ; 22 cm.

292970 NOVECENTO I.00 02855
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., con dedica autogr.
Id.: 162691 LO10058697
*Repubblica Sociale Italiana e guerra civile nella bergamasca, 1943-1945 / Teodoro Francesconi. - Milano : Cavallotti, \1984!. -
228 p. ; 21 cm.

292973 NOVECENTO I.00 02856
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., con dedica autogr.
Id.: 1635308 TO01484041
*Pensieri e riflessioni : 1974-1984 / [Fernando Feliciani!. - [S.l. : s.n.!, pref. 1985 (Settimo Milanese : La Tipografia). - 184 p. : ill.
; 21 cm. ((Nome dell'a. dalla pref.

292974 NOVECENTO I.00 02857
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., 4. rist. [1962]
Id.: 709629 UBO0103414
Il *concetto dell'angoscia / Soeren Kierkegaard ; traduzione, note e riduzione a cura di Enzo Paci. - Torino : Paravia, c1953. -
XXIX, 146 p. ; 20 cm.(*Biblioteca di filosofia e pedagogia)

292975 NOVECENTO I.00 02858
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., 224 p., con dedica autogr. dell'A.
Id.: 886004 SBL0317907
*Itinerari difficili : memorie di guerra, di prigionia e di evasioni / Enrico Possis. - [Livorno Ferraris] : Famija livorneisa, [1977?]. -
223 p. : ill. ; 24 cm

292981 NOVECENTO I.00 02859
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635351 PAL0017069
*Bakunin : una vita avventurosa / Kaminski ; [prefazione di Carlo Doglio]. - Milano : Istituto editoriale italiano, stampa 1945. - 349
p. ; 22 cm.(*Biblioteca di cultura sociale ; 1)

292982 NOVECENTO I.00 02860
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 825045 PAL0014332
L'*epica spagnola / a cura di Camillo Guerrieri Crocetti. - Milano : Bianchi-Giovini, stampa 1944. - 553 p., \40! c. di tav. : 80 ill. ;
22 cm. ((Bibliogr.: p. 537-544.(*Europa ; 4)

292992 NOVECENTO I.00 02861
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., con dedica autogr. dell'Arcivescovo di Gorizia Carlo Margotti
Id.: 1635362 RAV0269164
*Gesù il Cristo / Carlo Adam. - 3. ed. italiana / a cura del sac. dott. Pietro De Ambroggi. - Brescia : Morcelliana, 1943. - 269 p. ;
24 cm.

292994 NOVECENTO I.00 02862
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635364 CUB0094731
Le *leggi del registro : esposizione sistematica delle leggi in materia di registro aggiornata a tutto il febbraio 1946 / Antonio
Berliri. - Milano : A. Giuffrè, 1946. - XXIV, 515 p. ; 22 cm.

SebinaOpenLibrary3.00
BI BIB. STATALE ISONTINA - GORIZIA
Patrizia Birri Registro topografico analitico

31-07-2015 11:49:47
Pag. 8 di 32



293019 NOVECENTO I.00 02864
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635531 RAV0749544
*Macchie di vino / Luigi Fontanelli. - Milano : N. Moneta, stampa 1932. - 214 p. ; 22 cm.

293010 NOVECENTO I.00 02865
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., mutilo da p. 225, senza data.
Id.: 26027 TSA0033481
La *corsa del tempo / Silvio Benco. - 2. ed. - Trieste : Parnaso, [1923-1928]. - 237 p. ; 24 cm.

293057 NOVECENTO I.00 02866
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 601504 TSA0804319
Il *santuario e la sacra effigie del Monte Santo di Gorizia : ricordi di pace e di guerra, 1544-1922 / Francesco Castelliz. - Udine :
Percotto, 1922. - 142 p. : ill. ; 21 cm.

293064 NOVECENTO I.00 02867
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1635821 IEI0111393
L'*uragano / Vittorio Locchi. - [S.l. : s.n.], stampa 1922 (Milano : Tip. dei fratelli Magnani). - 135 p. : ill. ; 23 cm. ((Francesco
Gamba ornò(Il *teatro de L'eroica ; 1)

293065 NOVECENTO I.00 02868
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., rist. 1933
Id.: 1635822 CUB0283147
*Grammatica della lingua italiana / Raffaello Fornaciari. - 8. ed. interamente riv. e corretta / per cura di Antonio Gigli ; con
prefazione / di Giuseppe Vandelli. - Firenze : G. C. Sansoni, stampa 1931. - VII, 253 p. ; 20 cm.

293067 NOVECENTO I.00 02869
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635846 CUB0354379
Il *triangolo dell'adulterio. - Quarta edizione. - Firenze : Casa Edit. Bataclan, [1929] (Siena, Soc. Tip. Senese). - 8. p. 262. ((L.
10.

293068 NOVECENTO I.00 02870
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 1915
Id.: 1635860 TO01110761
*Disegno storico della letteratura greca / di Giovanni Setti. - 2. ed. ill. ; nuova tiratura. - Firenze : Sansoni, 1908. - XXVI, 311 p. :
ill. ; 20 cm.

293069 NOVECENTO I.00 02871
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635864 AQ10018358
*Disegno storico della letteratura romana / Umberto Nottola. - 3. ed. interamente rifatta. - Firenze : Sansoni, 1924 (Firenze : Tip.
L'Arte della stampa, Succ. Landi). - VIII, 359 p. : ill. ; 20 cm

293071 NOVECENTO I.00 02872
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635867 CUB0019106
*Petali : Massime e pensieri. - S. Maria Capua Vetere : Casa Ed. La Fiaccola, di D. Di Rubba, 1924 (F. Feola e Figli). - 8. p. viiij,
10-252. ((L. 12.

293066 NOVECENTO I.00 02873
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., rist. 1928, legatura non originale, riscontro collezione da piano editoriale su inv. 207412
Id.: 1635827 CUB0668168
L'*Eneide / tradotta da Annibal Caro ; con commento di Vittorio Turri. - 6. ed. riveduta e corretta / con saggi delle versioni di G.
Leopardi, G. Prati, G. Pascoli. - Firenze : Sansoni, 1914. - XIV, 291 p. : ill. ; 20 cm.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1197132 BVEE008479 *Aeneis.

293073 NOVECENTO I.00 02874
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
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Id.: 1635869 TSA1384402
*Povero Cristo : romanzo / Mario Mariani ; con illustrazioni di Enrico Sacchetti. - 8. ed. - Milano : Sonzogno, [1924?]. - 217 p. :
ill. ; 22 cm. ((Data desunta dal verso del frontespizio

293078 NOVECENTO I.00 02875
Tipo circolazione: LIBERA
v. 1, 3 c. di tav.
Id.: 1635901 SBL0420511
*Culqualber, fine dell'Impero / Rinaldo Panetta. - Roma : G. Volpe, c1965. - 115 p., [3] carte di tav. : ill. ; 21 cm.(*Italiani in
guerra)

293079 NOVECENTO I.00 02876
Tipo circolazione: LIBERA
v. 2
Id.: 1635903 LO10389079
*Bersaglieri e Panzerjäger in A. S. / Leonida Fazi. - Roma : G. Volpe, [1965!. - VII, 162 p., [6! p. di tav. : ill. ; 21 cm.(*Italiani in
guerra ; 2)
HA PER ALTRO TITOLO
1644881 SBL0420506 *Bersaglieri e Panzerjager in Africa Settentrionale .

293080 NOVECENTO I.00 02877
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., 128 p.
Id.: 1635910 LO10334949
*1943-1983, ricordando quarant'anni dopo. - \S.l. : s.n., 1983?!. - 127 p. : ill. ; 24 cm. ((In testa al front.: Associazione reduci :
51. Bgt. Bersaglieri AUC Montelungo 1943. - Sul front. e in copertina: ... à ricercare la Patria smarrita...
HA PER ALTRO TITOLO
1644932 TSA1384475 *Montelungo 1943-1983

293061 NOVECENTO I.00 02879
Tipo circolazione: INTERNA
v. 25, stampa 1940, legatura non originale privo di indicazione e num. di collana
Id.: 716711 LO10506018
\25!: La *figlia di Iorio / Gabriele D'Annunzio. - \Gardone Riviera! : Il Vittoriale degli italiani, 1939. - 156 p. ; 23 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 633746 LO10513585 *Opere di Gabriele D'Annunzio. - [Gardone Riviera] : Il Vittoriale degli italiani. - 47 volumi ;
19-23 cm.

293086 NOVECENTO I.00 02880
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635990 RAV0225508
*Berlino ambasciata d'Italia : 1939-1943 / Leonardo Simoni. - Roma : Migliaresi, stampa 1946. - 418 p., [10! p. di tav. : ill. ; 22
cm.

293087 NOVECENTO I.00 02881
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 560743 NAP0126188
Il *regno del sud : 8 settembre 1943 - 4 giugno 1944 / Agostino Degli Espinosa ; prefazione di Manlio Lupinacci. - Roma :
Migliaresi, c1946. - XIII, 357 p. ; 22 cm.

293088 NOVECENTO I.00 02882
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636003 RAV0224929
*Roma 1943 / Paolo Monelli. - 3. ed. riveduta con un'appendice. - Roma : Migliaresi, 1945. - 464 p. ; 20 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1139323 RAV0179610 *Roma millenovecentoquarantatre.

293094 NOVECENTO I.00 02884
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636053 TO01664804
*Nuova edizione aumentata e riveduta dell'unico metodo accelerato razionale per imparare a parlare, leggere e scrivere la
lingua spagnuola in pochi mesi con o senza maestro / per A. De R. Lysle. - 5. ed. - Torino : Casanova, 1929. - XXIII, 231 p. ; 23
cm.

293095 NOVECENTO I.00 02885
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, senza indicazione di collana
Id.: 68818 CSA0046276
La *colonia lunare : storia di un'ipotesi / Yambo (Enrico Novelli) ; con 120 disegni dell'autore. - Genova : Donath, 1908. - VI, 358
p. : ill. ; 25 cm(*Biblioteca illustrata per la gioventù)
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293096 NOVECENTO I.00 02886
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636064 TSA1384542
Il *povero fornaretto di Venezia : racconto storico del secolo 16./ Ferruccio Fulin. - Firenze : Nerbini, [19..?]. - 174 p. : ill. ; 23 cm.
((Pubbl. a fascicoli

293097 NOVECENTO I.00 02887
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 644211 CUB0647289
*Alle trincee d'Italia : note di guerra di una donna : libro di propaganda illustrato con fotografie concesse dal comando supremo /
Stefania Turr. - 2. ed. - Milano : Cordani, 1918. - 295 p. : ill. ; 24 cm.

293098 NOVECENTO I.00 02888
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., con dedica autogr. di Righetti Mario
Id.: 1636090 TSA1384551
Un *apostolo di carità : p. Luigi Scrosoppi sacerdote dell'Oratorio di Udine e l'Istituto delle Suore della Provvidenza da lui
fondato : biografia / p. Pietro Colombara ; con prefazione di Giuseppe Nogara. - 2. ed. riveduta, corretta ed aumentata. -
Bergamo : Società ed. S. Alessandro, 1929. - XXII, 265 p., [21] c. di tav. : ill. ; 22 cm.

293099 NOVECENTO I.00 02889
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636091 CSA0052881
*Vita di S. Giovanni di Dio fondatore dell'Ordine Ospitaliere / scritta in francese dal sac. Giov. Girard De Villethierry ; e tradotta
dal can. dott. Pietro Cianfogni. - 2. ed riveduta e corretta. - Roma : Tipografia Campitelli, 1925. - 275 p., [5] carte di tav. : ill. ; 23
cm.

293104 NOVECENTO I.00 02890
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636108 LO10095940
La *citta murata : *storia del tempo d'Ildebrando / Igino Giordani. - [Roma] : L'illustrazione vaticana, 1936. - 423 p. ; 23 cm.

293127 NOVECENTO I.00 02891 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, 2. ed. 1946
Id.: 136056 TSA1385172
1: La *rivoluzione di febbraio / Leone Trotskij. - \Milano! : Garzanti, 1939. - XII, 542 p. ; 23 cm(*Memorie e documenti)
FA PARTE DI
Libro moderno 145868 LO10322827 *Storia della rivoluzione russa / Leone Trotskij. - Milano : Garzanti. - v. ; 22 cm.

293128 NOVECENTO I.00 02891 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, 2. ed. 1946
Id.: 1647807 MSE0060685
2: La *rivoluzione di ottobre. Parte 1. / Leone Trotskij. - [Milano] : Garzanti, [1939]. - XV, 397 p. ; 22 cm.(*Memorie e documenti)
FA PARTE DI
Libro moderno 145868 LO10322827 *Storia della rivoluzione russa / Leone Trotskij. - Milano : Garzanti. - v. ; 22 cm.

293129 NOVECENTO I.00 02891 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3, 2. ed. 1946
Id.: 1647813 MSE0061165
3: La *rivoluzione di ottobre. Parte 2. / Leone Trotskij. - [Milano] : Garzanti, [1939]. - 393 p. ; 22 cm.(*Memorie e documenti)
FA PARTE DI
Libro moderno 145868 LO10322827 *Storia della rivoluzione russa / Leone Trotskij. - Milano : Garzanti. - v. ; 22 cm.

293131 NOVECENTO I.00 02892
Tipo circolazione: LIBERA
v. 2
Id.: 1485979 RAV0332559
*Prediche inutili / Luigi Einaudi. - Torino : Einaudi, 1959. - VI, 415 p. ; 23 cm.(*Opere di Luigi Einaudi. 2. ser ; 2)

293133 NOVECENTO I.00 02893
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 1636400 LO10353726
I *capi incatenati : il maresciallo Petain / Titta Madia. - [Bologna] : Cappelli, 1949. - 369 p., [12] c. di tav. : ill. ; 22 cm.(*Testimoni
per la storia del nostro tempo ; 4)
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293134 NOVECENTO I.00 02894 1
Tipo circolazione: INTERNA
op. 1, legato con inv. 293135, 293136
Id.: 1636406 CUB0471605
La *gloriosa palla / Mosca. - Milano : Edizioni Riunite, 1945. - 53 p. ; 22 cm.(*Serie polemica ; 1)

293135 NOVECENTO I.00 02894 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, 4. ed., legato con inv. 293134, 293136
Id.: 634719 RAV0135846
Un *inglese difende Mussolini / Cassius. - Milano : Edizioni Riunite, 1946. - 124 p. ; 23 cm. ((Esistono varie edizioni identiche
nello stesso anno(*Serie polemica ; 2)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1121451 RAV0135852 The *trial of Mussolini.

293136 NOVECENTO I.00 02894 3
Tipo circolazione: INTERNA
op. 3, legato con inv. 293134, 293135, in legatura non originale senza tit. sul dorso.
Id.: 1636409 LO10367042
I *discorsi segreti di Churchill. - Milano : Edizioni riunite, [1946!. - 93 p. ; 23 cm. ((Discorsi pronunciati alla Camera dei Comuni
riunita in sessione segreta, 1942.(*Serie polemica ; 3)
HA PER ALTRO TITOLO
1648663 LO11030383 I *discorsi segreti.

293137 NOVECENTO I.00 02895 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4, legato con inv. 293138, 293139
Id.: 721495 TO00322437
La *verità sul generale De Gaulle e difesa del maresciallo Petain / Alfred Fabre-Luce. - Milano : Edizioni Riunite, \1946!. - 119 p.
; 22 cm.(*Serie polemica ; 4)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1139266 RML0111418 *Aux nom des silencieux

293138 NOVECENTO I.00 02895 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 5, legato con inv. 293137, 293139
Id.: 1636430 LO10356947
I *siciliani vogliono il re / Massimo Simili. - Milano : Edizioni riunite, [1946]. - 116 p. ; 22 cm.(*Serie polemica ; 5)

293139 NOVECENTO I.00 02895 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6, legato con inv. 293137, 293138
Id.: 1636434 LO10328992
Il *buonuomo Mussolini / Indro Montanelli. - Milano : Edizioni riunite, [1947]. - 108 p. ; 23 cm(*Serie polemica ; 6)

293140 NOVECENTO I.00 02896 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 7, legato con inv. 293141, 293142
Id.: 1636442 IEI0116927
*Hitler è vivo / Clara Falcone. - Milano : Edizioni riunite, 1947. - 151 p. ; 23 cm.(*Serie polemica ; 7)

293141 NOVECENTO I.00 02896 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 8, legato con inv. 293140, 293142
Id.: 1636449 TO00528230
*Hanno fucilato un poeta : il processo Brasillach / Jacques Isorni. - Milano : Edizioni riunite, 1947. - 116 p. ; 22 cm.(*Serie
polemica ; 8)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1648748 IEI0231607 Le *process de Robert Brasillach.

293142 NOVECENTO I.00 02896 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 9, legato con inv. 293140, 293141
Id.: 889569 LO10086445
Gli *Stati uniti d'Europa / Alfred Fabre-Luce. - Milano : Edizioni riunite, 1947. - 112 p. ; 23 cm.(*Serie polemica ; 9)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1172419 LO10086455 Le *projet Churchill

293159 NOVECENTO I.00 02897
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1648770 RAV0059146
2: *Evo medio / Ernesto Buonaiuti. - 2 ed. - Milano : Dall'Oglio, stampa 1947. - 662 p. ; 22 cm
FA PARTE DI
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Libro moderno 1511817 RAV0059144 *Storia del cristianesimo / Ernesto Buonaiuti. - Milano : Corbaccio Dall'Oglio. - v. ; 22
cm

293160 NOVECENTO I.00 02898
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1511824 RAV0059203
3: *Evo moderno / Ernesto Buonaiuti. - Milano : Corbaccio-Dall'Oglio, stampa 1943. - 806 p. ; 22 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 1511817 RAV0059144 *Storia del cristianesimo / Ernesto Buonaiuti. - Milano : Corbaccio Dall'Oglio. - v. ; 22
cm

293162 NOVECENTO I.00 02899
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 1 c. di tav. ripieg.
Id.: 1651071 CUB0318418
*Ragioneria privata : con una appendice sulle funzioni speciali del ragioniere / Francesco de Gobbis. - 12. ed. riveduta e
aggiornata. - Milano [etc.] : Soc. Anonima ed. Dante Alighieri, 1933. - XXIII, 678 p. ; 23 cm.

293199 NOVECENTO I.00 02900
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1919?
Id.: 1636793 UBO3289765
*Scurpiddu : racconto illustrato per ragazzi : libro raccomandato dal Ministero della Pubblica Istruzione / Luigi Capuana. - Torino
: G. B. Paravia, stampa 1907. - 172 p. : ill. ; 24 cm.

293163 NOVECENTO I.00 02901
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., con 3 c. di tav.
Id.: 1636640 UFI0173594
Il *bilancio delle societa anonime / Francesco De Gobbis. - 2. ed. interamente riveduta con l'aggiunta di tre capitoli. - Milano
\etc.! : Societa anonima editrice Dante Alighieri, 1931. - XXII, 535 p. ; 24 cm.

293213 NOVECENTO I.00 02902
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., con dedica
Id.: 1636963 SBL0339907
*Militari italiani caduti nei lager nazisti di prigionia e di sterminio / \a cura del Ministero della difesa, Commissariato generale
onoranze caduti in guerra!. - Roma : \s.n.!, 1975. - 116 p. : ill. ; 24 cm.

293274 NOVECENTO I.00 02903 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1650417 TSA1385151
Vol. 3: CH-D : con appendice [a tutto il 15 maggio 1928]. - Milano : F. Vallardi, [1928?]. - 671, 22 p., [38] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
((Sul verso del frontespizio data di stampa 1926.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293275 NOVECENTO I.00 02903 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 1650425 TSA1385152
Vol. 4: E-GA : con appendice e tabelle [a tutto maggio 1929]. - Milano : F. Vallardi, [1929?]. - 584, 11, [4] p., [49] c. di tav. . ill. ;
20 cm. ((Sul verso del frontespizio data di stampa 1926.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293276 NOVECENTO I.00 02903 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 5
Id.: 1650433 TSA1385153
Vol. 5: GE-IR : con appendice e tabelle [a tutto maggio 1929]. - Milano : F. Vallardi, [1929?]. - 686, 3, [3] p., [46] c. di tav. : ill. ;
20 cm. ((Sul verso del frontespizio data di stampa 1927.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293277 NOVECENTO I.00 02903 4
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Tipo circolazione: INTERNA
v. 6
Id.: 1650444 TSA1385154
Vol. 6: IS-L. - Milano : F. Vallardi, 1928. - 639, [33] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293278 NOVECENTO I.00 02903 5
Tipo circolazione: INTERNA
v. 7
Id.: 1650449 TSA1385155
Vol. 7: M-N. - Milano : F. Vallardi, 1928. - 676 p., [52] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293279 NOVECENTO I.00 02903 6
Tipo circolazione: INTERNA
v. 8
Id.: 1650455 TSA1385156
Vol. 8: O-Q. - Milano : F. Vallardi, 1929. - 650 p., [51] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293280 NOVECENTO I.00 02903 7
Tipo circolazione: INTERNA
v. 9
Id.: 1650460 TSA1385157
Vol. 9: R-SO. - Milano : F. Vallardi, 1930. - 636, [46] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293281 NOVECENTO I.00 02903 8
Tipo circolazione: INTERNA
v. 10
Id.: 1650461 TSA1385158
Vol. 10: SP-TM. - Milano : F. Vallardi, 1930. - 584 p., [21] c. di tav. : ill. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293282 NOVECENTO I.00 02903 9
Tipo circolazione: INTERNA
v. 11
Id.: 1650463 TSA1385159
Vol. 11: TN-Z. - Milano : F. Vallardi, 1931. - 630 p., [44] c. di tav. : ill. ; 20 cn.
FA PARTE DI
Libro moderno 1650404 TSA1385150 *Enciclopedia moderna illustrata : *dizionario universale di cognizioni utili / compilato da
professori delle singole specialità e corredato da tavole ed illustrazioni intercalate nel testo. - Milano : F. Vallardi. - volumi : ill. ;
20 cm. ((In testa al frontespizio: Piccolo Lexicon Vallardi.

293225 NOVECENTO I.00 02904 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1.1
Id.: 970030 UFI0185111
1 / Fabio Besta. - 2. ed. riveduta ed ampliata / col concorso dei professori Vittorio Alfieri, Carlo Ghidiglia, Pietro Rigobon. -
Milano : Vallardi, stampa 1922. - XI, 476 p. ; 25 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 970031 UFI0184931 *Ragioneria generale / Fabio Besta.
Libro moderno 970032 UFI0184928 La *ragioneria / Fabio Besta. - 2. edizione riveduta ed ampliata / col concorso dei professori
Vittorio Alfieri, Carlo Ghidiglia, Pietro Rigobon. - Milano : Vallardi. - v. ; 25 cm.

293226 NOVECENTO I.00 02904 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1.2, ristampa 1932
Id.: 970035 BRI0117530
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2 / Fabio Besta. - 2. ed. riveduta ed ampliata / col concorso dei professori Vittorio Alfieri, Carlo Ghidiglia, Pietro Rigobon. -
Milano : Vallardi, stampa 1920. - VIII, 502 p., [2] c. di tav. ; 25 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 970031 UFI0184931 *Ragioneria generale / Fabio Besta.
Libro moderno 970032 UFI0184928 La *ragioneria / Fabio Besta. - 2. edizione riveduta ed ampliata / col concorso dei professori
Vittorio Alfieri, Carlo Ghidiglia, Pietro Rigobon. - Milano : Vallardi. - v. ; 25 cm.

293227 NOVECENTO I.00 02904 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1.3, rist. 1932
Id.: 991717 UFI0184937
3 / Fabio Besta. - 2. ed. riveduta ed ampliata / col concorso dei professori Vittorio Alfieri, Carlo Ghidiglia, Pietro Rigobon. -
Milano : Vallardi, stampa 1922. - VIII, 646 p. ; 25 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 970031 UFI0184931 *Ragioneria generale / Fabio Besta.
Libro moderno 970032 UFI0184928 La *ragioneria / Fabio Besta. - 2. edizione riveduta ed ampliata / col concorso dei professori
Vittorio Alfieri, Carlo Ghidiglia, Pietro Rigobon. - Milano : Vallardi. - v. ; 25 cm.

293132 NOVECENTO I.00 02905
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636394 IEI0116921
Il *mondo arde ad una stessa fiamma / Ioras Toader ; stilizzazione italiana di Omar su versione letterale del testo romeno ;
xilografie originali di Tranfir. - Milano : Arte politica internazionali, 1945. - 274 p. : ill. ; 22 cm

293231 NOVECENTO I.00 02906 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, legato con v. 2 (inv. 293232)
Id.: 1651324 RAV1513531
1 / Eugenio Pedemonte. - Genova : Libreria Internazionale Di Stefano, 1947. - 310 p. ; 24 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1637024 CUB0432448 *Costituzione e amministrazione delle società commerciali con speciale riguardo agli
obblighi tributari / Eugenio Pedemonte. - 3 ed. - Genova : Libreria internazionale Di Stefano, 1947. - v. ; 24 cm.

293232 NOVECENTO I.00 02906 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, legato con v. 1 (inv. 293231)
Id.: 1651332 RAV1513533
2 / Eugenio Pedemonte. - Genova : Libreria Internazionale Di Stefano, 1947. - 122, 55 p. ; 24 cm. ((In appendice: Nuovi
provvedimenti tributari.
FA PARTE DI
Libro moderno 1637024 CUB0432448 *Costituzione e amministrazione delle società commerciali con speciale riguardo agli
obblighi tributari / Eugenio Pedemonte. - 3 ed. - Genova : Libreria internazionale Di Stefano, 1947. - v. ; 24 cm.

293271 NOVECENTO I.00 02908
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1637087 UFI0351677
*Dizionario tedesco-italiano, italiano-tedesco : libro di lettura e di consultazione / G. M. Gatti. - 2. ed. con aggiunte e correzioni. -
Firenze : Sansoni, 1943. - 1402 p. ; 21 cm.

293289 NOVECENTO I.00 02909 1
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legato con inv. 293290, in legatura non originale privo di data.
Id.: 1637252
*Grammatica della lingua italiana : riassuntiva e pratica : ad uso delle Scuòle mèdie inferiori e degl'istituti affini / A. Cogoli. -
Firenze : Bemporad, [19..?]. - 155 p. ; 21 cm.

293290 NOVECENTO I.00 02909 2
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legato con inv. 293289, in legatura non originale senza indicazione di data.
Id.: 1637273
*Grammatica della lingua italiana : sintassi / A. Cogoli. - [S. l. : s. n.], [19..?]. - 104 p. ; 21 cm.

293294 NOVECENTO I.00 02910
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1637286 RMS0044904
3: *Età contemporanea / Francesco Landogna. - 2. ed. riveduta e ampliata. - Livorno : Giusti, 1928. - X, 488 p. ; 21 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 349330 LIA0013099 *Antologia della critica storica : dall'agonia di Roma ai giorni nostri : coordinata allo studio
della storia per le scuole medie superiori e le persone colte / Francesco Landogna. - Livorno : Giusti. - v. ; 21 cm.

293291 NOVECENTO I.00 02911
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Tipo circolazione: INTERNA
v. 3, legatura non originale priva della copertina
Id.: 1637275 UM10131673
3: *Filosofia morale / J. Forget . Teodica / D. Mercier . Storia della filosofia / M. De Wulf. - Firenze : Libreria editrice fiorentina,
1909. - 433 p. ; 22 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1651782 CUB0214977 *Corso di filosofia, ad uso dei licei / D. Mercier ... [et al.] - 1. versione italiana sulla 2. ed.
francese / del prof. Antonio Masini. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, 1909 (Tip. S. Giuseppe). - 3 v. (p. XII, 379. 471.
423), [4] c. tav. : ill. ; 22 cm. ((L. 10.

292955 NOVECENTO O.00 01917
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 424407 UFI0101089
*Breve storia del Friuli / P. S. Leicht. - 2. ed. aum. - Udine : Libreria editrice Aquileia, 1930. - 229 p., 12 c. di tav. : ill. ; 19 cm.

292963 NOVECENTO O.00 01918
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1635288 TO00644462
Il *dio dell'ignoto : romanzo / di John Steinbeck. - [S.l.] : Elios, [19..]. - 268 p. ; 19 cm.(*Narratori di tutto il mondo ; 1)

292964 NOVECENTO O.00 01919
Tipo circolazione: INTERNA
v. 21
Id.: 997510 IEI0025520
*Storia dei trattati e delle relazioni internazionali / A. Rapisardi-Mirabelli. - Milano : Istituto per gli studi di politica internazionale,
stampa 1940. - 381 p. ; 18 cm.(*Manuali di politica internazionale ; 21)

292965 NOVECENTO O.00 01920
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 567035 UFI0278306
*Versificazione italiana e arte poetica medioevale / Francesco D'Ovidio. - Milano : Hoepli, 1910. - 750 p. ; 20 cm. ((Sul front. i
titoli delle singole parti.

292978 NOVECENTO O.00 01921
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, legatura non originale senza indicazione di collana
Id.: 1635341 CUB0432049
*Rosalia : romanzo / di Enrico Pea. - Roma : Il Giornale D'italia, 1943. - 312 p. ; 19 cm. ((Sul front.: 1. premio al Concorso del
"Giornale d'Italia".(I *romanzi del Giornale d'Italia ; 1)

292980 NOVECENTO O.00 01922
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635345 CAG0076695
*Marchen, sagen, deutsche mythologie : novelle e leggende scelte ad uso delle scuole medie / Jakob und Wilhelm Grimm ;
introduzione e note di Guido Fornelli. - Milano : Signorelli, stampa 1927. - 102 p. ; 20 cm.(*Scrittori tedeschi ; 1)

292999 NOVECENTO O.00 01925 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1642450 TSA1384208
Vol. 1 / Enrico Sienkiewicz. - Firenze : A. Salani, 1900. - 256 p., [1] carta di tav. : ill. ; 19 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 1635380 CUB0598231 *Quo vadis? : romanzo storico del tempo di Nerone / Enrico Sienkiewicz ; versione
italiana con note del prof. Tito Zucconi. - Firenze : A. Salani, 1900. - 2 volumi : ill. ; 19 cm

293000 NOVECENTO O.00 01925 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1642455 TSA1384209
Vol. 2 / Enrico Sienkiewicz. - Firenze : A. Salani, 1900. - 304 p., [1] carta di tav. : ill. ; 19 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 1635380 CUB0598231 *Quo vadis? : romanzo storico del tempo di Nerone / Enrico Sienkiewicz ; versione
italiana con note del prof. Tito Zucconi. - Firenze : A. Salani, 1900. - 2 volumi : ill. ; 19 cm

293002 NOVECENTO O.00 01926
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., con dedica autogr.
Id.: 1635394 LO10452345
La *bontà / Rozan ; traduzione di Gioconda Airaldi Cazzuli. - Milano : L.F: Cogliati, 1901. - 231 p. ; 19 cm.
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293003 NOVECENTO O.00 01927
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1635402 LIA0019738
Il *richiamo della foresta : romanzo / Jack London ; traduzione dall'inglese di Gian Dauli. - 4. ed. - Milano : Modernissima, 1928.
- 219 p. ; 19 cm. ((FAC(*Opere complete di Jack London ; 1)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1031858 CFI0009590 The *call of the wild

293004 NOVECENTO O.00 01928
Tipo circolazione: INTERNA
v. 13, rilegatura non originale senza indicazione di data
Id.: 503166 TSA0671469
Le *piu belle pagine / S. Agostino ; a cura e con prefazione di Giuseppe Faraoni. - Milano : Istituto Editoriale Italiano, 1926. -
294 p. ; 19 cm.(*Biblioteca dei santi ; 13)

293005 NOVECENTO O.00 01929
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 1635407 LIA0635666
*Per soffrire meno per soffrire meglio / Novello Pederzini. - 7. ed. - Bologna : Nigrizia, 1965. - 147 p., [3] c. di tav. ; 18 cm

293681 NOVECENTO O.00 01930 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, legato con v. 2 (inv. 292998)
Id.: 1642833 RAV1357266
1. - Firenze : Sansoni, 1920. - 392 p. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1642829 RAV1357255 *Prose italiane moderne : libro di lettura proposto alla scuole medie inferiori / da
Ferdinando Martini. - 4. ed. accresciuta e interamente rifatta, con una scelta di poesie moderne. Nuova tiratura. - Firenze :
Sansoni. - v. ; 20 cm.

292998 NOVECENTO O.00 01930 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, mutilo del front. legato con v. 1(inv. 293681)
Id.: 1642827 RAV1357268
2. - Firenze : Sansoni, 1920. - P. 394-838 ; 20 cm. ((Segue: Appendice.
FA PARTE DI
Libro moderno 1642829 RAV1357255 *Prose italiane moderne : libro di lettura proposto alla scuole medie inferiori / da
Ferdinando Martini. - 4. ed. accresciuta e interamente rifatta, con una scelta di poesie moderne. Nuova tiratura. - Firenze :
Sansoni. - v. ; 20 cm.

293009 NOVECENTO O.00 01931
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 503885 LIA0141276
Il *santo della dolcezza : S. Francesco di Sales / [Di] monsignor Julien ; a cura di Giuseppe Lanza. - Siena : Cantagalli, stampa
1939. - 187 p. ; 19 cm.(*Opera agiografica)

293014 NOVECENTO O.00 01932
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635508 LO10504270
*Africa romana / Franco Ciarlantini ; prefazione di Emilio De Bono. - Milano : Alpes, 1928. - 244 p., \32! p. di tav. : fot. ; 20 cm.

293015 NOVECENTO O.00 01933
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635511 LIA0039814
La *sfinge nera : dal Marocco al Madagascar / Mario Appelius. - Milano : Alpes, 1926. - 414 p. ; 20 cm.

293017 NOVECENTO O.00 01934
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 561571 TO01024465
*Viaggio di un povero letterato / Alfredo Panzini. - Milano : F.lli Treves, stampa 1920. - XI, 241 p. ; 19 cm.

293018 NOVECENTO O.00 01935
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635530 VEA1089656
*Cina / Mario Appelius. - Milano : Alpes, 1926. - 352 p., [30] carte di tav. : ill. ; 21 cm.

293020 NOVECENTO O.00 01936
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Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 540499 TSA0722170
*India / Mario Appelius. - Milano : Alpes, 1925. - 501 p., [30] c. di tav. ; 19 cm.

293021 NOVECENTO O.00 01937
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1635535 TO00317147
*Cose d'Inghilterra / Camillo Pellizzi. - Milano : Alpes, stampa 1926. - 291 p., \15! c. di tav. : ill. ; 20 cm.(L'*Europa
contemporanea ; 3)

293025 NOVECENTO O.00 01938
Tipo circolazione: INTERNA
v. 8
Id.: 1635546 CUB0207297
*Racconti inquieti / Joseph Conrad ; traduzione di Charis Cortese De Bosis. - Milano : Alpes, 1930 (E. Sormani). - 255 p. ; 21
cm. ((L. 10.(*Opere di Joseph Conrad ; 8)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1062124 CFI0021771 *Tales of unrest

293022 NOVECENTO O.00 01939
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 447 p.
Id.: 1635536 IEI0015144
*Sulla origine delle specie per elezione naturale ovvero Conservazione delle razze perfezionate nella lotta per l'esistenza / Carlo
Darwin ; traduzione di Giovanni Canestrini. - Sesto San Giovanni : A. Barion, 1926. - 446 p. ; 19 cm
HA PER ALTRO TITOLO
1056119 IEI0015146 *Conservazione delle razze perfezionate nella lotta per l'esistenza
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1045755 LO10032091 *On the origin of species by means of natural selection, or The preservation of favoured races in the
struggle for life.

293026 NOVECENTO O.00 01940
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635550 SBL0736122
Le *liane : dramma in tre atti ; Le farfalle : commedia in tre atti / Gino Rocca. - Milano : Vitagliano, 1921. - 300 p. ; 18 cm
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1956055 LO11525383 Le *farfalle
1956056 LO11525382 Le *liane

293029 NOVECENTO O.00 01941
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635562 CUB0575435
*Indiana : Romanzo. Tradotto dal francese da Alfredo Bifulco. - Milano : Casa Edit. Sonzogno, 1932 (A. Matarelli). - 16. p. 313.
((L. 5.50.

293031 NOVECENTO O.00 01942
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1929
Id.: 732256 RAV0081376
Le *scarpe al sole : cronaca di gaie e di tristi avventure d'alpini, di muli e di vino / Paolo Monelli. - Nuova ed. - Milano : Treves,
1928. - XXIV, 269 p. ; 20 cm.

293035 NOVECENTO O.00 01943
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 3. ed. stampa 1921
Id.: 1643544 RAV0228640
*Parole e sangue / Giovanni Papini. - 2. ed. - Firenze : Vallecchi, stampa 1919. - VIII, 201 p. ; 20 cm.

293023 NOVECENTO O.00 01944
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, riscontro di collez. da piano editoriale su inv. 207412
Id.: 846201 RAV0687604
La *giovinezza : frammento delle memorie / Francesco De Sanctis ; a cura di Francesco Flora. - Firenze : Sansoni, stampa
1940. - 207 p. ; 21 cm.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

293024 NOVECENTO O.00 01945
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, riscontro di collez. da piano editoriale su inv. 207412
Id.: 579348 CUB0317334
*Prose e poesie / Giuseppe Giusti ; scelte e commentate ad uso delle scuole da Plinio Carli. - Firenze : G. C. Sansoni, 1932. -
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IV, 192 p. ; 21 cm.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

293008 NOVECENTO O.00 01946
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, riscontro di collez. da piano editoriale su inv. 280511
Id.: 1635471 CUB0181208
*Don chisciotte : Scene ed episodi scelti e collegati. Traduzione, introduzione e note ad uso delle scuole medie a cura di Alfredo
Giannini. - Nuova tiratura. - Firenze : G. C. Sansoni e C., 1926 (Tip. L'arte Della Stampa, Succ. Landi). - 16 fig. p. XXX, 208 con
ritratto. ((L. 7.(*Capolavori stranieri, tradotti e annotati ad uso delle scuole)

293028 NOVECENTO O.00 01947
Tipo circolazione: INTERNA
v. 79, legatura non originale, collana da piano editoriale su inv. 285728
Id.: 1635556 LO10333893
*Adolfo : aneddoto / Beniamino Constant ; traduzione dal francese di A. Polastri. - Milano : Sonzogno, stampa 1927. - 215 p. ;
18 cm.(*Collezione Sonzogno ; 79)
CONTIENE ANCHE
1645565 USM1429020 *Studio su Adolfo / Gustavo Planche.

293027 NOVECENTO O.00 01948
Tipo circolazione: INTERNA
v. 15, legatura non originale, senza indicazione di data
Id.: 1635553 LIA0040045
*Intelletto e volonta : il primo e il secondo libro del "Mondo come volonta e rappresentazione" / A. Schopenhauer ; a cura di
Santino Caramella. - Messina ; Milano : G. Principato, 1933. - 215 p. ; 20 cm.(*Letture filosofiche ; 15)

293036 NOVECENTO O.00 01949
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635571 LIA0067971
La *suora bianca : romanzo / F. Marion Crawford ; prima traduzione dall'inglese di Gian Dauli. - Milano : Aurora, 1934. - 254 p. ;
18 cm.

293037 NOVECENTO O.00 01950
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 556705 MIL0355469
*Asia gialla : Giava, Borneo, Indocina, Annam, Cambodge, Laos, Tonkino, Macao / Mario Appelius. - Milano : Alpes, 1926. - 490
p., [48] c. di tav. : ill. ; 20 cm.

293046 NOVECENTO O.00 01951
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635759 UBO1407715
I *canti / Giacomo Leopardi ; con argomenti, commentario dichiarativo, e giudizi a ciascun canto dei migliori critici della poesia
leopardiana a cura di Angelo Ottolini. - Milano : Signorelli, 1923. - 151 p. ; 20 cm.

293052 NOVECENTO O.00 01952
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1644343 LIA0738413
*Nelle carceri russe / Massimo Gorki. - Milano-Sesto S. Giovanni : Madella e c., 1928. - 185 p. ; 19 cm.

293081 NOVECENTO O.00 01953
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1580516 MIL0297429
L'*eredita politica di Dollfuss / a cura di A. Tauscher ; introduzione, versione e note di M. Bendiscioli. - Brescia : Morcelliana,
1935. - 174 p. ; 20 cm.

293060 NOVECENTO O.00 01954
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 3. ed. riv. e corr. 1922
Id.: 545546 CUB0011379
La *Divina Commedia / Dante Alighieri ; commentata da G. A. Scartazzini. - 8. ed. / in gran parte rifusa da G. Vandelli, col
rimario perfezionato di L. Polacco e indice dei nomi propri e di cose notabili. - Milano : U. Hoepli, 1920 (Firenze : Tip. L'arte della
stampa, Succ. Landi). - XIX, 1008, 97 p. ; 20 cm.
CONTIENE ANCHE
1106136 RML0079474 *Rimario perfezionato della Divina Commedia / Luigi Polacco. -

293013 NOVECENTO O.00 01955
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale senza data
Id.: 1635503 CUB0619152
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Il *bel paese : conversazioni sulle bellezze naturali, la geologia e la geografia fisica d'Italia / Antonio Stoppani. - Torino : Soc.
Ed. Internazionale, 1920. - X, 750 p. ; 19 cm.

293089 NOVECENTO O.00 01956
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 1636015 TSA1384498
*Grammatica ragionata della lingua inglese / Vincenzo Grasso. - Nuova ed. - Torino : Casanova, stampa 1952. - 522 p. ; 20 cm.

293091 NOVECENTO O.00 01957
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, riscontro di collezione da piano editoriale su inv. 207412
Id.: 853298 PAR0636930
*Frammenti e lettere / Galileo Galilei ; con introduzione e note di Giovanni Gentile. - 2. ed. - Firenze : Sansoni, [1939]. - XXXI,
344 p. ; 20 cm.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

293092 NOVECENTO O.00 01958
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., legatura non originale, riscontro collezione su altra copia
Id.: 187469 UBO0251265
*Liriche, tragedie e prose / Alessandro Manzoni ; a cura di Luigi Russo. - Nuova ed. accresciuta. - Firenze : Sansoni, stampa
1951. - XXI, 326 p. ; 21 cm.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

293116 NOVECENTO O.00 01959 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, legato con inv. 293117
Id.: 1646959 TSA1384590
Vol. 1: Per la prima classe / Giuseppe Fanciulli. - 4. ed. - Firenze : R. Bemporad & figlio, 1920 (stampa 1919). - VIII, 267 p. ; 18
cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1636224 CAG0093599 Il *piu bel fiore : precetti e letture ad uso delle scuole tecniche e complementari /
Giuseppe Fanciulli. - Firenze : R. Bemporad & figlio. - v. ; 20 cm.

293117 NOVECENTO O.00 01959 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, legato con inv. 293116
Id.: 1646947 CAG0093602
2: Per la seconda classe / Giuseppe Fanciulli. - Firenze : R. Bemporad & figlio, 1919. - VIII, 274 p. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1636224 CAG0093599 Il *piu bel fiore : precetti e letture ad uso delle scuole tecniche e complementari /
Giuseppe Fanciulli. - Firenze : R. Bemporad & figlio. - v. ; 20 cm.

293118 NOVECENTO O.00 01960
Tipo circolazione: INTERNA
v. 14, stampa 1947
Id.: 507648 AQ10044806
*Maschilita : coll'aggiunta di eresie pedagogiche / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, \1932!. - 199 p. ; 19 cm.(*Opere di
Giovanni Papini ; 14)

293119 NOVECENTO O.00 01961
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 607930 CFI0459691
*Santi e poeti / Giovanni Papini. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, [1948]. - 248 p. ; 19 cm.

293122 NOVECENTO O.00 01962
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636265 RAV0088819
*Cielo e terra / Giovanni Papini. - Firenze : Libreria editrice fiorentina, stampa 1943. - 243 p. ; 20 cm.

293121 NOVECENTO O.00 01963
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 507599 AQ10044853
Gli *amanti di Sofia : 1902-1918 / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1932]. - 365 p. ; 19 cm.(*Opere di Giovanni Papini ; 4)

293120 NOVECENTO O.00 01964
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 426392 RAV0094411
*Passato remoto : 1885-1914 / Giovanni Papini. - Firenze : L'arco, 1948. - 279 p. ; 18 cm.
HA PER ALTRO TITOLO
1138795 UBO0071136 *Passato remoto, 1885-1914.
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293123 NOVECENTO O.00 01965
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 2. ed., legatura non originale, riscontro di collana da inv. 105737
Id.: 484361 RAV0088828
Le *pazzie del poeta : fantasie, capricci, ritratti e moralita / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1950]. - 144 p. ; 19
cm.(*Letteratura contemporanea)

293124 NOVECENTO O.00 01966
Tipo circolazione: INTERNA
v. 22, stampa 1945
Id.: 507610 AQ10044882
La *scala di Giacobbe : (1919-1930) / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1932]. - 403 p. ; 19 cm.(*Opere di Giovanni Papini ;
22)

293126 NOVECENTO O.00 01967
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 509630 PAL0093857
*Luigi Pirandello : come mi pare / Ferdinando Pasini. - Trieste : Biblioteca di coltura de La vedetta italiana, 1927. - 527 p., [1] c.
di tav. : ritr. ; 20 cm(*Pagine di coltura)

293125 NOVECENTO O.00 01968
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., rist. 1944
Id.: 536173 CUB0555840
L'*uragano : romanzo / Gino Rocca. - Milano : Sonzogno, 1919. - 357 p. ; 19 cm

293143 NOVECENTO O.00 01969
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., 22. ed. (ma rist.) 1958
Id.: 1647721 SBL0737160
Un *uomo finito / Giovanni Papini. - 20. ed. - Firenze : Vallecchi, 1952. - 333 p. ; 18 cm.(*Letteratura contemporanea. Narrativa
e prosa)

293144 NOVECENTO O.00 01970
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 3. ed. 1941
Id.: 507625 LO10095086
*Italia mia / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1939]. - 203 p. ; 20 cm.

293145 NOVECENTO O.00 01971
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636484 CFI0459678
*Foglie della foresta : antologia di prose e versi / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, stampa 1946. - 207 p. ; 20 cm.

293146 NOVECENTO O.00 01972
Tipo circolazione: INTERNA
v. 10, stampa 1944
Id.: 393512 UFI0236006
*Stroncature : 1904-1931 / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, 1932. - 378 p. ; 20 cm.(*Opere di Giovanni Papini ; 10)

293147 NOVECENTO O.00 01973
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 446830 RAV0109463
*Lettere agli uomini di Papa Celestino 6. : per la prima volta tradotte e pubblicate / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1946].
- 291 p. ; 20 cm.

293148 NOVECENTO O.00 01974
Tipo circolazione: INTERNA
v. 11, stampa 1947
Id.: 507589 AQ10044859
*Ritratti stranieri : 1908-1921 / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1932]. - 265 p. ; 19 cm.(*Opere di Giovanni Papini ; 11)

293151 NOVECENTO O.00 01975
Tipo circolazione: INTERNA
v. 11, stampa 1947
Id.: 507589 AQ10044859
*Ritratti stranieri : 1908-1921 / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1932]. - 265 p. ; 19 cm.(*Opere di Giovanni Papini ; 11)

293149 NOVECENTO O.00 01976
Tipo circolazione: INTERNA
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v. 17, stampa 1947
Id.: 676807 RAV0088815
*Poesia in prosa : Cento pagine di poesia ; Giorni di festa / Giovanni Papini. - Nuova ed., con molte aggiunte. - Firenze :
Vallecchi, \1932!. - 350 p. ; 20 cm.(*Opere di Giovanni Papini ; 17)

293150 NOVECENTO O.00 01977
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1604757 LO10096066
La *pietra infernale / Giovanni Papini ; prefazione di Piero Bargellini. - Brescia : Morcelliana, stampa 1934. - XV, 303 p. ; 22
cm.(*Polemisti adunati da Piero Bargellini)

293152 NOVECENTO O.00 01978
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636500 CFI0459675
La *corona d'argento / Giovanni Papini. - Milano : Istituto di propaganda libraria, stampa 1941. - 171 p. ; 20 cm.

293153 NOVECENTO O.00 01979
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 1636501 TSA1384662
*Gog / Giovanni Papini. - 10. ed. - Firenze : Vallecchi, 1956. - 391 p. ; 19 cm.

293154 NOVECENTO O.00 01980
Tipo circolazione: INTERNA
v. 16, stampa 1947
Id.: 507643 LO10613186
I *nipoti d'Iddio : (1903-1931) / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1932]. - 263 p. ; 20 cm.(*Opere di Giovanni Papini ; 16)

293155 NOVECENTO O.00 01981
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636508 TSA1384664
*Sant'Agostino / Giovanni Papini. - 4 ed. riveduta. - Firenze : Vallecchi, 1950. - 310 p. ; 19 cm.

293156 NOVECENTO O.00 01982
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 1562003 PAL0139312
La *loggia dei busti : pensieri sopra uomini di genio, d'ingegno, di cuore / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, [1955!. - 287 p. ;
19 cm.

293157 NOVECENTO O.00 01983
Tipo circolazione: INTERNA
v. 18, stampa 1947
Id.: 507638 RAV0228521
*Poesia in versi : opera prima, pane e vino / Giovanni Papini. - Ed. definitiva con aggiunte e correzioni. - Firenze : Vallecchi,
1932. - 262 p. ; 20 cm.(*Opere di Giovanni Papini ; 18)

293158 NOVECENTO O.00 01984
Tipo circolazione: INTERNA
v. 12, stampa 1944
Id.: 507588 LO10519276
*Ritratti italiani : 1904-1931 / Giovanni Papini. - Firenze : Vallecchi, 1932. - 466 p. ; 20 cm.(*Opere di Giovanni Papini ; 12)

293175 NOVECENTO O.00 01985
Tipo circolazione: LIBERA
1 v.
Id.: 482153 RAV0102242
Gli *ideali del Risorgimento e dell'Unità : antologia / a cura di Giuseppe Talamo. - Roma : Ente nazionale delle biblioteche
popolari e scolastiche, 1961. - 223 p. : ill. ; 19 cm. ((Nel verso del front.: Questo volume e' consegnato per incarico del Ministro
della Pubblica Istruzione allo studente [...] nella ricorrenza del primo centenario dell'Unita' d'Italia.(*Nel primo centenario
dell'Unità d'Italia)

293176 NOVECENTO O.00 01986
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., sul front.: 1927, stampa 1926, legatura non originale, riscontro collezione da piano editoriale su inv. 207412
Id.: 548988 UBO0249378
Il *Morgante / Luigi Pulci ; stanze scelte collegate e commentate per cura di Guglielmo Volpi. - Firenze : Sansoni, 1926. - XVI,
129 p., \2! c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((In appendice: scelta di canti dal Cantare d'Orlando e dalla Spagna.(*Biblioteca scolastica di
classici italiani)

293090 NOVECENTO O.00 01987
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Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636023
*[Anche l'ombra è sole / Corrado Govoni]. - [S. l. : s. n.], 1921 (Bologna : Stabilimenti poligrafici riuniti). - 313 p. ; 19 cm. ((Titolo
e indicazione di responsabilità desunti dall'intitolazione. - Volume in legatura non originale mutilo di copertina e frontespizio.

293177 NOVECENTO O.00 01988
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636658 TSA1384720
La *filosofia dell'arte in compendio : ad uso delle scuole / Giovanni Gentile. - Firenze : Sansoni, 1942. - 182 p. ; 20 cm

293114 NOVECENTO O.00 01989 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, legato con inv. 293115
Id.: 1647745
[Vol. 1 / Giulio Verne]. - [Milano : Bietti, 1928?]. - 235 p. : ill. ; 18 cm. ((Contiene la parte 1.e 2.
FA PARTE DI
Libro moderno 1636223 *Michele Strogoff : da Mosca a Irkutsk / Giulio Verne. - Milano : Bietti. - 2 v. : ill. ; 18 cm. ((Volume in
legatura non originale, mutilo di copertina e frontespizio del v. 1, dati desunti dal frontespizio del v. 2.

293115 NOVECENTO O.00 01989 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, legato con inv. 293114
Id.: 1647746
Vol. 2 / Giulio Verne. - Milano : Bietti, 1928. - 254 p. : ill. ; 18 cm. ((Contiene la parte 3. e 4. e Un dramma al Messico.
FA PARTE DI
Libro moderno 1636223 *Michele Strogoff : da Mosca a Irkutsk / Giulio Verne. - Milano : Bietti. - 2 v. : ill. ; 18 cm. ((Volume in
legatura non originale, mutilo di copertina e frontespizio del v. 1, dati desunti dal frontespizio del v. 2.

293178 NOVECENTO O.00 01990
Tipo circolazione: INTERNA
v. [65], legatura non originale, privo del numero di collana
Id.: 337575 LIA0061868
*Pensieri / Biagio Pascal ; a cura di Barbara Allason. - Torino : Unione Tipografico Editrice Torinese, 1936. - 248 p., [1] c. di tav.
: ritr. ; 19 cm(I *grandi scrittori stranieri ; 65)

293179 NOVECENTO O.00 01991
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, riscontro collezione da piano editoriale si inv. 207412
Id.: 1636665 NAP0239820
*Scritti scelti / Francesco Guicciardini ; con introduzione e commento di Luigi Bonfigli. - Firenze : G. C. Sansoni, 1924. - XXXI,
330 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 20 cm.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

293180 NOVECENTO O.00 01992
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., legatura non originale, riscontro collezione da piano editoriale si inv. 207412
Id.: 1636668 CUB0061273
I *miei ricordi / Massimo D'Azeglio ; ridotti e annotati ad uso delle scuole da Guido Biagi, con prefazione di Plinio Carli. Con 15
illustrazioni e un autografo. - Nuova tiratura. - Firenze : G. C. Sansoni, 1934 (Tip. L'arte Della Stampa, Succ. Landi). - 8 fig. p. X,
346. ((L. 8.50.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

293181 NOVECENTO O.00 01993
Tipo circolazione: LIBERA
1 v., legatura non originale, segue dopo indice: G.C. Sansoni-editore Catalogo generale (ottobre 1924) (31 p.)
Id.: 1636671 RAV0173150
*Cronica delle cose occorrenti ne' tempi suoi / Dino Compagni ; parti scelte, collegate e commentate per cura di Nicola
Zingarelli. - Firenze : Sansoni, 1924. - XV, 116 p. ; 20 cm(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

293182 NOVECENTO O.00 01994
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, riscontro collezione da piano editoriale si inv. 207412
Id.: 846910 CUB0064866
*Dal Baroccio a Salvator Rosa : vite di pittori italiani del Seicento / Filippo Baldinucci ; scelte e annotate da Guido Battelli. - In
Firenze : G. C. Sansoni, 1914. - VIII, 210 p., [15! c. di tav. : ill. ; 20 cm. ((L. 2.(*Biblioteca scolastica di classici italiani)

293183 NOVECENTO O.00 01995
Tipo circolazione: INTERNA
v. 129, 4. ed. (ma rist.) 1943
Id.: 110000 RAV0219391
*Mariana : romanzo / di Sally Salminen. - Milano : A. Mondadori, 1941. - 414 p. ; 20 cm. ((Trad. di Carlo Piazza.(*Medusa ; 129)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1034847 RAV0066764 Den *långa våren. -
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293184 NOVECENTO O.00 01996
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636681 TO00331922
*Vita di Gesù / di Ernest Renan. - Roma : Astrolabio, 1945. - 236 p. ; 20 cm. ((Trad. di Romeo Giovannini.

293185 NOVECENTO O.00 01997
Tipo circolazione: INTERNA
v. 11
Id.: 1636684 CSA0040528
Una *donna torna a casa / Aase Hansen ; traduzione dal danese di Kirsten Montanari Guldbrandsen. - Milano : Sperling &
Kupfer S. A., 1943. - 238 p. ; 17 cm(*Narratori nordici ; 11)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1648278 CUB0335271 En *kvinde kommer hjem

293186 NOVECENTO O.00 01998
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 13. rist. 1921
Id.: 1636686 RML0119482
*Educazione intellettuale, morale e fisica / Herbert Spencer ; traduzione dall'inglese di Sofia Fortini-Santarelli. - 7. ed. - Firenze :
G. Barbera, 1900. - 220 p. ; 19 cm.

293187 NOVECENTO O.00 01999
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, privo di indicazione di collana
Id.: 1636688 LO10391212
*Dialoghi tra Hylas e Philonous / Giorgio Berkeley ; traduzione completa, introduzione e note a cura di Carlo Mazzantini. - 2. ed.
riveduta. - Padova : CEDAM, 1943. - XXXVIII, 144 p. ; 20 cm.(*Scholae et vitae)

293188 NOVECENTO O.00 02000 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1527658 TO00921473
1 / Feodor Dostojevskij. - Sesto San Giovanni : Barion, 1931. - 379 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1527656 LO10420262 L'*idiota : romanzo / Fedor Dostojevskij ; versione integrale e conforme al testo russo di
Maria Racovska e Luigi D'Agesilao. - Sesto san Giovanni : Barion, 1931. - 2 v. ; 19 cm.

293189 NOVECENTO O.00 02000 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1527659 LO10420263
2 / Feodor Dostojevskij. - Sesto San Giovanni : Barion, 1931. - 355 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1527656 LO10420262 L'*idiota : romanzo / Fedor Dostojevskij ; versione integrale e conforme al testo russo di
Maria Racovska e Luigi D'Agesilao. - Sesto san Giovanni : Barion, 1931. - 2 v. ; 19 cm.

293190 NOVECENTO O.00 02001 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1648326 LO10552681
1 / Leone Tolstoi. - Firenze : A. Salani, stampa 1926. - 290 p., [1] c. di tav. : ill., rit. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1636768 CFI0501039 La *guerra e la pace / Leone Tolstoi ; traduzione di Federigo Verdinois. - Firenze : A.
Salani, 1926. - 4 v. ; 19 cm.

293191 NOVECENTO O.00 02001 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 1648328 LO10552682
2 / Leone Tolstoi. - Firenze : A. Salani, stampa 1926. - 309 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1636768 CFI0501039 La *guerra e la pace / Leone Tolstoi ; traduzione di Federigo Verdinois. - Firenze : A.
Salani, 1926. - 4 v. ; 19 cm.

293192 NOVECENTO O.00 02001 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1648329 LO10552686
3 / Leone Tolstoi. - Firenze : A. Salani, 1926. - 323 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1636768 CFI0501039 La *guerra e la pace / Leone Tolstoi ; traduzione di Federigo Verdinois. - Firenze : A.
Salani, 1926. - 4 v. ; 19 cm.
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293193 NOVECENTO O.00 02001 4
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 1648330 LO10552689
4 / Leone Tolstoi. - Firenze : A. Salani, 1926. - 278 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1636768 CFI0501039 La *guerra e la pace / Leone Tolstoi ; traduzione di Federigo Verdinois. - Firenze : A.
Salani, 1926. - 4 v. ; 19 cm.

293194 NOVECENTO O.00 02002
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, da p. 132 a p. 141 testo forse incompleto, pagine dattiloscritte.
Id.: 555495 TSA0742103
2: Il *Rinascimento / Vittorio Rossi. - 8. ed. rinnovata. - Milano : Vallardi, 1924. - VIII, 367 p. ; 19 cm
FA PARTE DI
Libro moderno 555490 NAP0024333 *Storia della letteratura italiana per uso dei licei / Vittorio Rossi. - Milano [etc.] : Vallardi. -
v. ; 20 cm.

293196 NOVECENTO O.00 02003
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636783 PUV0483997
*Nel paese della fazenda / Luigi Incisa. - Milano : Alpes, 1926. - 277 p., [16! c. di tav. : ill. ; 20 cm.

293197 NOVECENTO O.00 02004
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1382699 PAL0036068
I *vecchi e i giovani : romanzo / Luigi Pirandello. - Nuova ed. completamente riveduta e rielaborata dall'Autore. - Milano : A.
Mondadori, [1931]. - 487 p. ; 20 cm

293198 NOVECENTO O.00 02005
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., data di ed. e stampa 1928
Id.: 536177 CUB0455160
La *sperduta di Allah / Guido Milanesi. - Roma : A. Stock, 1927 (Grafia). - 303 p. ; 21 cm.

293200 NOVECENTO O.00 02006
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636798 LIA0012992
*Storia della letteratura tedesca / Giovanni Vittorio Amoretti. - Messina ; Milano : Principato, stampa 1936. - 300 p. ; 21 cm.

293195 NOVECENTO O.00 02007
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 1649935 TO01141951
3: *Dal rinnovamento ai nostri giorni / Vittorio Rossi. - 15. ed. aggiornata e ampliata da Umberto Bosco. - Milano : F. Vallardi,
1946. - VIII, 349 p. ; 20 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 407609 CSA0020369 *Storia della letteratura italiana / Vittorio Rossi. - Milano : Vallardi. - v. ; 20 cm.

293201 NOVECENTO O.00 02008
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 928848 TO00570958
*Principii di economia pura / Maffeo Pantaleoni. - Milano : Treves, 1931. - 428 p. ; 20 cm.

293202 NOVECENTO O.00 02009
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1920
Id.: 1425700 AQ10038465
La *cena delle beffe : poema drammatico in quattro atti / di Sem Benelli. - Milano : Treves, 1910. - 151 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 18
cm.

293203 NOVECENTO O.00 02010
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636814 NAP0251104
Il *fantasma dalle ali d'oro : romanzo / V. Blasco Ibanez ; traduzione integrale dallo spagnolo di Carlo Boselli. - Sesto San
Giovanni : A. Barion, 1931. - 350 p. ; 21 cm.

293204 NOVECENTO O.00 02011
Tipo circolazione: INTERNA
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1 v.
Id.: 809462 NAP0067311
Le *rime / di Lorenzo Stecchetti. - Bologna : Zanichelli, 1903. - XVIII, 638 p., [3] c. di tav. : ritr. ; 20 cm

293205 NOVECENTO O.00 02012
Tipo circolazione: INTERNA
v. 54, stampa 1924?, in legatura non originale, riscontro di collezione da inv. 281264
Id.: 518778 TO00389824
1: *Filippo ; Polinice ; Antigone ; Virginia ; Agamennone ; Oreste ; Rosmunda ; Ottavia ; Timoleone / Vittorio Alfieri. - Milano :
Sonzogno, [19..]. - 408 p. ; 19 cm.(*Biblioteca classica economica ; 54)
FA PARTE DI
Libro moderno 518777 TO00389820 *Tragedie / di Vittorio Alfieri. - Milano : Sonzogno, 1868-. - volumi ; 19 cm.
CONTIENE ANCHE
1086196 RAV0002580 *Polinice.
1086198 RAV0002582 *Antigone / Vittorio Alfieri
1086199 RAV0002583 *Virginia.
1137414 RAV0282166 *Agamennone / Vittorio Alfieri.
1137415 BRI0350427 *Rosmunda / Vittorio Alfieri
1137416 BRI0350424 *Ottavia / Vittorio Alfieri
1137417 BRI0350426 *Timoleone / Vittorio Alfieri
1137418 BRI0350420 *Oreste / Vittorio Alfieri

293207 NOVECENTO O.00 02013
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636823 RML0073286
Il *segno della croce : romanzo / dalla rievocazione storica di William [i.e. Wilson] Barrett ; a cura di Gian Dàuli. - Milano :
Aurora, stampa 1934. - 249 p. ; 19 cm. ((La forma corretta del nome dell'A. si ricava da: Catalogue of books represented by
Library of Congress printed cards, vol. 10., 1958.

293208 NOVECENTO O.00 02014
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 1636825 PUV0792292
*Meditazioni : dieci minuti di cultura spirituale ogni giorno / A. D. Sertillanges. - [Brescia] : Morcelliana, 1938. - 227 p. ; 20
cm.(*Dieci minuti di cultura spirituale ogni giorno ; 1)

293210 NOVECENTO O.00 02015
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 966410 LIA0064641
*Poesie complete / Arnaldo Fusinato. - Milano : A. Barion, 1919. - 464 p. ; 19 cm.

293217 NOVECENTO O.00 02016
Tipo circolazione: INTERNA
v. 91
Id.: 1636974 MIL0767354
L'*Avesta / Zarathustra ; tradotto, premessa una introduzione storica da Italo Pizzi. - Milano : Istituto editoriale italiano, pref.
1914. - 247 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 19 cm.(Gli *immortali e altri massimi scrittori. Ser. 2 ; 91)

293218 NOVECENTO O.00 02017
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., 15. ed. 1942
Id.: 1650734 IEI0084911
*Noi vivi : romanzo / Ayn Rand ; tradotto dal testo originale americano da Giuseppina Ripamonti Perego. - Milano : Baldini &
Castoldi editori, 1938. - 471 p. ; 19 cm.(I *grandi successi stranieri)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1119735 CFI0203375 *We the living. -

293112 NOVECENTO O.00 02018 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 138, legato con inv. 293113, in legatura non originale, senza data e senza num. di collana, sul front.: Seguito dell'Innominato
del medesimo Autore.
Id.: 1651075 MIL0603025
1 / Luigi Gualtieri. - Milano : Bietti, 1934. - 208 p. ; 17 cm.(*Biblioteca réclame ; 138)
FA PARTE DI
Libro moderno 1636222 MIL0603022 *Dio e l'uomo : racconto del secolo 17. / Luigi Gualtieri. - Milano : Bietti. - v. ; 17 cm.

293113 NOVECENTO O.00 02018 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 139, legato con inv. 293112, in legatura non originale, senza data e senza num. di collana, sul front.: Seguito dell'Innominato
del medesimo Autore.
Id.: 1651077 MIL0603029
2 / Luigi Gualtieri ; seguito dell’Innominato dello stesso autore. - Milano : Bietti, 1934. - 206 p. ; 17 cm.(*Biblioteca réclame ;
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139)
FA PARTE DI
Libro moderno 1636222 MIL0603022 *Dio e l'uomo : racconto del secolo 17. / Luigi Gualtieri. - Milano : Bietti. - v. ; 17 cm.

293216 NOVECENTO O.00 02019
Tipo circolazione: INTERNA
v. [79], esemplare privo della copertina e delle p. iniziali dove indicata la collezione (riscontro da inv. 280448 e 258533-258534)
Id.: 762377 CUB0321892
*Scritti / Gaspare Gozzi ; [introduzione di Ippolito Pindemonte]. - Milano : Istituto Editoriale Italiano, [1916?]. - 195 [i.d. 295] p. : 1
ritr. ; 19 cm.(*Classici italiani. Ser. 4 ; 79)

293215 NOVECENTO O.00 02020
Tipo circolazione: INTERNA
v. [27], esemplare privo della copertina, del ritr. e delle p. iniziali dove indicata la collezione (riscontro da inv. 280448 e
258533-258534)
Id.: 1636970 LO10365291
*Scritti / Bini ; preceduti da un discorso di Giuseppe Mazzini. - Milano : Istituto editoriale italiano, [19..!. - 303 p. : 1 ritr. ; 19
cm(*Classici italiani ; 27)

293287 NOVECENTO O.00 02021 1
Tipo circolazione: LIBERA
v. 1
Id.: 1651491 MIL0253493
1. - 5. ed. - Milano : Ipsoa Informatica, c1982. - 3384 p. ; 17 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1637165 SBL0606139 *Codice della riforma tributaria / a cura di Tommaso Lamedica. - 5. ed.. - Milano : IPSOA
informatica, 1982. - 2 v. ; 17 c. (( In custodia .

293288 NOVECENTO O.00 02021 2
Tipo circolazione: LIBERA
v. 2
Id.: 1651503 MIL0253496
2. - 5. ed. - Milano : Ipsoa informatica, c1982. - 3167 p ; 17 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1637165 SBL0606139 *Codice della riforma tributaria / a cura di Tommaso Lamedica. - 5. ed.. - Milano : IPSOA
informatica, 1982. - 2 v. ; 17 c. (( In custodia .

293211 NOVECENTO O.00 02022
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636831
La *vita di Benvenuto Cellini / scritta da lui medesimo ; castigata per uso delle scuole con note e illustrazioni di Gaetano Guasti.
- Firenze : G. Barbera, 1920. - XXIII, 432 p. ; 19 cm. ((Sul front.: Edizione stereotipa, 6. tiratura. - Esemplare mutilo della
copertina originale.

293212 NOVECENTO O.00 02023
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6, in legatura non originale senza copertina, riscontro da altra copia
Id.: 742081 TSA0992360
La *madre : romanzo di vita russa / Massimo Gorki ; traduzione di Cesare Castelli. - Milano : Monanni, stampa 1928. - 382 p. ;
19 cm. ((Sul front.: Unica edizione italiana.(*Edizioni ala : nuovissima collezione letteraria ; 6)

293295 NOVECENTO O.00 02024
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1651855
*Santa Teresa del Bambino Gesù / una Carmelitana del Monastero di S. M. Maddalena de' Pazzi in Firenze. - Alba : Pia società
San Paolo, [1927?]. - 253 p., [5] c. di tav. : ill. ; 18 cm. ((Data dell'imprimatur. - Volume in legatura non originale, mutilo della
copertina.

292997 NOVECENTO U.00 00438
Tipo circolazione: INTERNA
v. 46
Id.: 339791 ANA0018294
*Autobiografia / B. Franklin ; traduzione, prefazione e note a cura di Guido Fornelli. - Firenze : Sansoni, stampa 1925. - XXIX,
234 p., [1] c. di tav. : ritr. ; 17 cm.(*Biblioteca sansoniana straniera ; 46)
HA TIT. RAGGR. NON CONTROLLATO
1030586 LIA0022112 *Mémoires de la vie privée de Benjamin Franklin

293007 NOVECENTO U.00 00439
Tipo circolazione: INTERNA
v. 22
Id.: 1635467 UBO0146783
La *sonata a Kreutzer / Leone Tolstoj ; nuova traduzione dall'originale russo e prefazione di Leonardo Kociemski. - Milano :

SebinaOpenLibrary3.00
BI BIB. STATALE ISONTINA - GORIZIA
Patrizia Birri Registro topografico analitico

31-07-2015 11:49:47
Pag. 27 di 32



Delta, 1929. - 237 p. ; 17 cm.(*Scrittori italiani e stranieri ; 22)
HA TIT. RAGGR. CONTROLLATO
1041899 CFI0110303 *Krejcerova sonata. -

293034 NOVECENTO U.00 00440
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635565 LO10426528
*Spionaggio e controspionaggio / K. M. Reds. - Milano : Aurora, 1934. - 253 p. : ill. ; 18 cm.

293006 NOVECENTO U.00 00441
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., con 1 c. di tav.
Id.: 1645996 PUV0665196
*Spiegazione del santo sacrificio della Messa / p. Martino da Cochen ; operetta tedesca tradotta in francese da A. Rugemer e
dal francese in italiano da un cappuccino della Provincia Toscana nel 1909. - 2. ed. - Pistoia : Arte della stampa, 1927. - VIII,
307 p. ; 17 cm.

293016 NOVECENTO U.00 00442
Tipo circolazione: INTERNA
v. 9, senza indicazione di data
Id.: 1635523 CUB0565154
Il *tenente dei lancieri. - Milano : Damiano e C., 1914 (C. Perego). - 16. p. 154.(*Romanzieri d'Italia. Ser. 1 ; 9)

293040 NOVECENTO U.00 00443
Tipo circolazione: INTERNA
v. 20
Id.: 741984 SBL0736220
*Nètoscka Nesvànova : romanzo / Fjòdor Dostojevskj ; tradotto da Marussia Grigorieva e Mario Visetti. - Milano : Delta, 1929. -
264 p. ; 17 cm .(*Scrittori italiani e stranieri ; 20)

293041 NOVECENTO U.00 00444
Tipo circolazione: INTERNA
v. 33
Id.: 1635754 SBL0736222
*Padre Sergio / Leone Tolstoi ; traduzione di Lia Neanova. - Milano : Delta, 1929. - 206 p. ; 16 cm.(*Scrittori italiani e stranieri ;
33)

293043 NOVECENTO U.00 00445
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 1635756 LIA0023115
Il *villaggio / Ivan Bunin ; Traduzione integrale dal russo di M. Karklina Racovska e Silvio Catalano. - 2. ed. - Milano : Delta,
1929. - 291 p. ; 17 cm. ((Dal 21. al 40. migliaio.(*Scrittori italiani e stranieri ; 4)

293050 NOVECENTO U.00 00446
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., stampa 1934
Id.: 1635764 CUB0377178
*Martin Eden : romanzo / traduzione di Mario Benzi. - Milano : Bietti, 1933. - 404 p. ; 16.

293039 NOVECENTO U.00 00447
Tipo circolazione: NO
1 v.
Id.: 1635753
*Mary, Mariù, Maria : romanzo / Mura. - [S. l. : s. n.], [19..?]. - 383 p. ; 19 cm. ((Dati bibliografici dattiloscritti; volume rilegato
senza frontespizio e prime 8 p.

293111 NOVECENTO U.00 00448
Tipo circolazione: INTERNA
v. 34, legatura non originale, riscontro collana da inv. 61673
Id.: 339724 MIL0350700
*Riflessioni e massime, e altri scritti / Vauvenargues ; versione, notizia introduttiva e note di Paolo Serini. - Firenze : Sansoni,
[1923?]. - CIII, 302 p. ; 17 cm. ((Data ricavata a p. CIII.(*Biblioteca sansoniana straniera ; 34)

293110 NOVECENTO U.00 00449
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., legatura non originale, indicazione di collezione dalle p. finali?
Id.: 1636221 NAP0235133
*Mater dolorosa / Gerolamo Rovetta. - Firenze : A. Salani, stampa 1925. - 457 p. : ill. ; 16 cm.(*Collezione Salani)

293101 NOVECENTO U.00 00450
Tipo circolazione: INTERNA
v. 18, in legatura non originale senza indicazione di collana
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Id.: 1636098 TO00813280
*Ricordi d'infanzia e di giovinezza / E. Renan ; traduzione di G. A. Marolla. - Milano : Bietti, [19..!. - 316 p., [1! c. di tav. : ritr. ; 16
cm.(La *biblioteca nuovissima ; 18)

293206 NOVECENTO U.00 00451
Tipo circolazione: INTERNA
v. 8/2, in legatura non originale, riscontro di collezione da piano editoriale su inv. 42446
Id.: 1636822 UM10037898
2 / H. C. Andersen. - Firenze : Vallecchi, [1931]. - 274 p. ; 16 cm.(*Biblioteca Vallecchi. Letteratura italiana e straniera ; 8/2)
FA PARTE DI
Libro moderno 1650204 SBL0731210 L'*improvvisatore / H. C. Andersen ; tradotto dall'originale danese da H. e G. Cau
Elmquist. - Firenze : Vallecchi, 1931. - 2 v. ; 16 cm.

293209 NOVECENTO U.00 00452
Tipo circolazione: INTERNA
v. [23?], senza data, legatura non originale senza copertina dove indicata di solito la collezione
Id.: 1636828 RAV0316065
La *figlia del capitano : romanzo storico / A. Pusckin ; traduzione dal russo del prof. E. W. Foulques. - Milano : Bietti, stampa
1937. - 316 p. ; 17 cm. ((Contiene anche: Dubrovski / A. Pusckin.(*Biblioteca réclame ; 23)

293214 NOVECENTO U.00 00453
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1636966
L'*altra sorella : romanzo / Michele Saponaro. - [S. l.] : A. Mondadori, 1923. - 280 p. ; 17 cm. ((Prima del tit.: Tra la vita e la
morte. - Esemplare mutilo di copertina e frontespizio; descrizione desunta da indicazioni dattiloscritte a p. [11].

Sezione OP 900 Op.ed.1900-73 fondo storico

293105 OP 900 E.00 00486
Tipo circolazione: LIBERA
1 op., dedica autografa di Gelasina Zei Franceschi a Luigi Bardusco
Id.: 1636115 SBL0546879
L'*attivita patriottica e civile delle signore goriziane nel dopoguerra del 1918 fino al 1925 / di Gelasina Zei Franceschi. - Gorizia :
Tip. sociale, 1964. - 15 p. : ill. ; 25 cm

292977 OP 900 I.00 01119
Tipo circolazione: LIBERA
1 op.
Id.: 998664 TSA1330945
La *pressione tributaria nelle province di Udine e Pordenone / a cura [di] Vincenzo De Nardo. - Udine : Camera di commercio
industria artigianato e agricoltura, stampa 1970. - 40 p. ; 25 cm.

293106 OP 900 I.00 01120
Tipo circolazione: LIBERA
1 op., dedica a Luigi Bardusco
Id.: 876951 SBL0341569
*Visita pastorale di mons. Bartolomeo di Porcia a Cervignano, Terzo e S. Martino nel 1570 / ?a cura di? Bruno Staffuzza. - ?S.l.
: s.n.?, 1979 (Gorizia : Tip. sociale). - 53 p. : ill. ; 24 cm .
HA PER ALTRO TITOLO
1168775 TSA1168405 *Visita pastorale di monsignore Bartolomeo di Porcia a Cervignano, Terzo e San Martino nel 1570

293107 OP 900 I.00 01121
Tipo circolazione: LIBERA
1 op.
Id.: 180132 CFI0015317
*Letteratura e politica nel Goriziano : situazione culturale e politica nella Contea di Gorizia prima e nel Goriziano dopo fino al
1918 / Angelo Conti. - Gorizia : a cura della Cartolibreria Antonini, 1986. - 81 p. ; 24 cm. ((In cop.: Rotary club Gorizia.

293109 OP 900 I.00 01122
Tipo circolazione: LIBERA
1 op., dedica autografa di Bruno Stafuzza (?) a Luigi Bardusco
Id.: 1636220 TSA1391764
*Don Guglielmo Biasutti : uomo di Dio tra i soldati in guerra / a cura del dr. Bruno Staffuzza. - [S.l. : s.n.], [1987] (Udine :
Grafiche Missio). - 48 p., [1] ritr. ; 24 cm ((In testa al frontespizio e in copertina: Circolo culturale Mons. Guglielmo Biasutti,
Forgaria nel Friuli. - In copertina: Commemorazione del 1987 nel secondo anniversario della morte

292962 OP 900 U.00 00207
Tipo circolazione: INTERNA
1 op.
Id.: 1463739 CUB0215860
*Sulle vie della Gloria : Itinerari per la visita ai campi di battaglia dell'isonzo. Con 20 illustrazioni ed una cartina. - 11 edizione.
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(ente provinciale per il turismo). - Gorizia : Ed. Isonzo, 1954 (Tip. D. Del Bianco e F.). - 16 fig. p. 80 con una cartina geogr. ((L.
300.

293310 OP 900 U.00 00208
Tipo circolazione: LIBERA
1 op.
Id.: 1637323 TSA1391927
*Statuto della Regione : L. C. 31 gennaio 1963, n. 1 - Statuto speciale della Regione Friuli-V.G. / Regione autonoma
Friuli-Venezia Giulia. - Udine : Tarantola-Tavoschi, [1963?]. - 26 p. ; 17 cm

Sezione OTTOCENTO Op.ed.1800-1899 fondo storico

293312 OTTOCENTO E.00 00118 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2
Id.: 616902 TSA0825245
2 / compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero, 1858. - 447 p. ; 24 cm. ((Sul front.: dall'anno 1001
dell'era volgare all'anno 1254.
FA PARTE DI
Libro moderno 616899 TSA0825241 *Annali del Friuli, ossia Raccolta delle cose storiche appartenenti a questa regione /
compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero : [poi] Tip. di G. Seitz : [poi] Tip. G. B. Doretti. - v. ; 24 cm.

293313 OTTOCENTO E.00 00118 3
Tipo circolazione: INTERNA
v. 3
Id.: 617105 TSA0825503
3 / compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero, 1860. - 500 p. ; 24 cm. ((Sul front.: dall'anno 1255
dell'era volgare all'anno 1310.
FA PARTE DI
Libro moderno 616899 TSA0825241 *Annali del Friuli, ossia Raccolta delle cose storiche appartenenti a questa regione /
compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero : [poi] Tip. di G. Seitz : [poi] Tip. G. B. Doretti. - v. ; 24 cm.

293314 OTTOCENTO E.00 00118 4
Tipo circolazione: INTERNA
v. 4
Id.: 617108 TSA0825507
4 / compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero, 1862. - 540 p. ; 24 cm. ((Sul front.: anno 1311 dell'era
volgare al 1341.
FA PARTE DI
Libro moderno 616899 TSA0825241 *Annali del Friuli, ossia Raccolta delle cose storiche appartenenti a questa regione /
compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero : [poi] Tip. di G. Seitz : [poi] Tip. G. B. Doretti. - v. ; 24 cm.

293315 OTTOCENTO E.00 00118 5
Tipo circolazione: INTERNA
v. 5
Id.: 617109 TSA0825509
5 / compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. di G. Seitz, 1865. - 559 ; 24 cm. ((Sul front.: anno 1342 dell'era volgare al
1387.
FA PARTE DI
Libro moderno 616899 TSA0825241 *Annali del Friuli, ossia Raccolta delle cose storiche appartenenti a questa regione /
compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero : [poi] Tip. di G. Seitz : [poi] Tip. G. B. Doretti. - v. ; 24 cm.

293316 OTTOCENTO E.00 00118 6
Tipo circolazione: INTERNA
v. 6
Id.: 617114 TSA0825516
6 / compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. di G. Seitz, 1868. - 548 p. ; 24 cm. ((Sul front.: anno 1388 dell'era volgare
al 1797.
FA PARTE DI
Libro moderno 616899 TSA0825241 *Annali del Friuli, ossia Raccolta delle cose storiche appartenenti a questa regione /
compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero : [poi] Tip. di G. Seitz : [poi] Tip. G. B. Doretti. - v. ; 24 cm.

293311 OTTOCENTO E.00 00118
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1
Id.: 616900 TSA0825243
1 / compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero, 1858. - 433 p. ; 24 cm. ((Sul front.: Contenente i fatti
dall'anno 614 avanti Cristo all'anno 1000 dell'era volgare.
FA PARTE DI
Libro moderno 616899 TSA0825241 *Annali del Friuli, ossia Raccolta delle cose storiche appartenenti a questa regione /
compilati [da] Francesco di Manzano. - Udine : Tip. Trombetti-Murero : [poi] Tip. di G. Seitz : [poi] Tip. G. B. Doretti. - v. ; 24 cm.
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292995 OTTOCENTO O.00 00544 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, legato con v. 2 (inv. 292006)
Id.: 1637209 TO00752804
1 / rivelazione di Giorgio Kennan. - Citta di Castello : Lapi, 1896. - X, 381 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1635366 RAV0251305 *Siberia / rivelazione di Giorgio Kennan ; traduzione dall'inglese di Sofia Fortini Santarelli.
- Citta di Castello : Lapi tipografo editore. - v. ; 20 cm.

292996 OTTOCENTO O.00 00544 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, legato con v. 1 (inv. 292995)
Id.: 1637210 TO00752802
2 / rivelazione di Giorgio Kennan. - Citta di Castello : Lapi, 1896. - 324 p.; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1635366 RAV0251305 *Siberia / rivelazione di Giorgio Kennan ; traduzione dall'inglese di Sofia Fortini Santarelli.
- Citta di Castello : Lapi tipografo editore. - v. ; 20 cm.

293011 OTTOCENTO O.00 00545 1
Tipo circolazione: INTERNA
v. 1, solo data della pref. 1893, legato con v. 2 (29301
Id.: 1637307 TO01685844
1: *Spagnolo-italiano / compilato da B. Melzi. - Milano : Treves, 1894. - 478 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1637305 RAV0149515 *Nuovo dizionario spagnolo-italiano e italiano-spagnolo : commerciale, scientifico,
tecnico, militare, marinaresco ... / compilato da B. Melzi e C. Boselli. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 18 cm.

293012 OTTOCENTO O.00 00545 2
Tipo circolazione: INTERNA
v. 2, senza data, legato con v. 1 (293011)
Id.: 1637310 TO01685846
2: *Italiano-spagnolo / compilato da B. Melzi. - Milano : Treves, 1897. - 616 p. ; 19 cm.
FA PARTE DI
Libro moderno 1637305 RAV0149515 *Nuovo dizionario spagnolo-italiano e italiano-spagnolo : commerciale, scientifico,
tecnico, militare, marinaresco ... / compilato da B. Melzi e C. Boselli. - Milano : F.lli Treves. - v. ; 18 cm.

293051 OTTOCENTO U.00 00346
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 1635766 TSA1382876
Le *vite dei santi per tutti i giorni dell'anno : illustrate ogni giorno da una incisione, un riflesso e una preghiera / per cura del
sacerdote G. Storni ; con approvazione di S. E. mons. E. Lachat. - 4. ed. - Einsiedeln : Stabilimenti Benziger, [1894?]. - 810 p.,
[4] c. di tav. : ill. ; 17 cm. ((Data desunta dall'imprimatur.

Sezione PER. Periodici estinti

268636 PER. 01128 1928 (2. copia)
Tipo circolazione: INTERNA
1928
Id.: 186803 CFI0442396
*Squille isontine : rivista mensile politico-economica-letteraria. - A. 1, n. 1 (dic. 1925)- . - Gorizia : Associazione della stampa
giuliana, 1925-. - v. ; 25 cm. ((Il complemento del tit. varia in: Rassegna mensile del circolo della stampa di Gorizia.

268637 PER. 01128 1929 (2. copia)
Tipo circolazione: INTERNA
1929
Id.: 186803 CFI0442396
*Squille isontine : rivista mensile politico-economica-letteraria. - A. 1, n. 1 (dic. 1925)- . - Gorizia : Associazione della stampa
giuliana, 1925-. - v. ; 25 cm. ((Il complemento del tit. varia in: Rassegna mensile del circolo della stampa di Gorizia.

Sezione ST PT Opere riguardanti la regione FVG estesa ad Istria, Dalmazia e Carniola

277693 ST PT E.00 00524
Tipo circolazione: INTERNA
1 v.
Id.: 391645 SBL0351953
La *contea di Gorizia e Gradisca nel Settecento / Eno Pascoli ; disegni di Foscarina Pascoli. - 2. ed. - Udine : Doretti, 1967. -
354 p. : ill. ; 24 cm.
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292961 ST PT E.00 00542
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., con dedica autografa
Id.: 611504 CUB0479730
*Storia di Cormons / Giorgio Nazzi ; [con 5 disegni di Ermete Zardini]. - Cormons : Moretti, 1933 (Udine, Tip. D. Del Bianco e
Figlio). - 112 p. ; 25 cm. ((Nome dell'illustratore nel colophon

293166 ST PT Y.00 00010
Tipo circolazione: INTERNA
1 v., esempl. n. 720
Id.: 423075 CUB0467505
*Per il monumento ai caduti goriziani : [9 agosto 1916-9 agosto 1922]. - [Gorizia] : [s.n.], 1922 (Gorizia : Tip. G. Paternolli). -
[156] p. : ill. ; 36 cm. ((Copie numerate. - Complemento del titolo a p. 5
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